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COVID-19: USA hamstrer vacciner mens Rusland og Kina sender
vacciner til fattige lande.

Vi  kan  ikke  besejre  pandemien,  med  mindre  vi  sikrer
vacciner til alle lande uanset om de kan betale for dem.
USA, Rusland, Kina og andre nationer må samarbejde om at
bygge et moderne sundhedsvæsen  i alle lande.

 

NSA-FE og Operation Dunhammer:

Efter Tom Gillesberg beskrev DR’s afsløring, stillede han
spørgsmålet ”Hvad er Danmarks interesser?

Er  det  regimeskiftepolitik,  som  i  Afghanistan,  Irak,
Libyen, Syrien og Iran?
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Eller Ukraine, Rusland, Kina og Hviderusland?

Er det at medvirke til at spionere mod Tyskland, Frankrig,
Sverige  og  Norge  på  vegne  af  NSA,  USA's
overvågningstjeneste?

Eller skal vi arbejde for et nyt paradigme, hvor USA og
Europa  samarbejder  med  Rusland,  Kina,  Indien  og  andre
nationer  for  at  skabe  økonomisk  udvikling  –  at  løse
konflikterne  gennem  at  gå  op  i  en  højere
enhed/modsætningernes sammenfald, hvor vi løser problemerne
gennem at finde vores fælles interesser.

Hviderusland:  Aktivist  Roman  Pratasevich,  der  blev
arresteret efter hans fly blev tvunget til at lande i
Hviderusland, har været aktiv militært i Ukraine med den
højreekstremistiske  Azov-batallion.  Havde  møder  på  højt
niveau i USA og fik masser af støtte derfra. En britisk-
amerikansk efterretningsoperatør? 

USA-Rusland: Topmøde mellem Biden og Putin den 16. juni i
Schweiz. Et skridt i den rigtige retning, hvis det ikke
bliver saboteret.

Helga Zepp-LaRouches talte til Moskvas Akademiske Økonomisk
Forum bla. om den blindgyde grøn omstilling og grøn New
Deal  er,  da  det  er  et  fatalt  tilbageskridt  at  sænke
enrgikildernes og samfundets energigennemstrømningstæthed i
stedt før at øge den.

Den  grønne  New  Deal  betyder  en  massiv  sænkning  af
levestandarden, især i de fattige lande. Vi har brug for
økonomisk udvikling i stedet for.

Finansverdenen:  Centralbankernes  massive  pengepumpning
begynder at vise sig i stigning i råstofpriserne. Hvis de
hæver renten for at bekæmpe inflationen, går mange firmaer,
som  lever  på  lånte  penge,  konkurs.  Vi  har  brug  for
LaRouches  fire  økonomiske  love,  begyndende  med  en
Glass/Steagall-bankopdeling.



Følg  med  i  Schiller  Instituttets  onlinekonference  den
26.-27. juni og organiserer andre til at gøre det samme.
Kontakt os og bliv aktiv.
Schiller Instituttet · Hvad er Danmarks interesser? At være spion for NSA imod Danmarks naboer? Eller
noget helt andet?

Energi-
gennemstrømningshastighed
som  kriterium  for  fysisk
økonomi  –  af  Helga  Zepp-
LaRouche
27. maj (EIRNS) — Det årlige Akademiske økonomiske Forum i
Moskva blev afholdt den 26.-27. Maj 2021 under titlen:
”Global  transformation  af  moderne  samfund  og  Ruslands
nationale  udviklingsmål”.  Grundlægger  af  Schiller
Instituttet, Helga Zepp-LaRouche, blev inviteret til at
tale under et panel ved 'Financial University of Moscow'
den 27. maj som en del af konferencen. En rapport og
evaluering af de mange andre taler der blev holdt ved den
lejlighed,  hvilket  omfattede  adskillige  fremtrædende
repræsentanter  fra  Ruslands  politiske,  økonomiske  og
finansielle institutioner, vil følge. Det følgende er en
ikke-redigeret version af hendes bemærkninger, og bør ikke
offentliggøres i denne form.

Jeg vil gerne takke arrangørerne af denne meget vigtige
konference for at invitere mig til at tale til jer.

 Det er næsten halvandet år siden udbruddet af COVID-19-
pandemien: Hvad har vi lært om, hvordan de forskellige
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modeller for styring og økonomi – USA og EU på den ene side
og Kina og nogle andre asiatiske lande på den anden – var i
stand  til  at  klare  krisen?  Man  kender  svaret:  mens
pandemien  stadig  ikke  er  under  kontrol  i  det  såkaldte
"Vesten"  og  raser  ude  af  kontrol  i  mange  lande  i
Latinamerika, Asien og Afrika – havde Kina stort set bragt
situationen under kontrol inden for to måneder, og det
samme  gjorde  nogle  andre  asiatiske  lande,  hvis
grundlæggende værdisystem prioriterer det almene vel frem
for den overdrevne individualisme, man finder i Vesten.

Pandemien afslørede også de grundlæggende svagheder ved det
privatiserede sundhedssystem i Vesten, såsom sårbarhed i
forsyningskæderne  for  medicinsk  udstyr  på  grund  af
udlicitering  af  produktion  til  lande  med  "billig
arbejdskraft",  sammenlignet  med  effektiviteten  af  den
kinesiske model.

Men det var udviklingslandene, der betalte den højeste
pris, da det neoliberale system fratog dem mulighederne for
at have effektive sundhedssystemer. Allerede i 1973 havde
min  afdøde  mand,  Lyndon  LaRouche,  advaret  om,  at  Den
internationale Valutafonds politik med betingelser pålagt
den  såkaldte  3.  verden,  som  satte  gældsbetalinger  før
investeringer i sundhed, uddannelse, infrastruktur osv.,
ville føre til fremkomsten af pandemier, gamle såvel som
nye sygdomme, da man ikke kan sænke immunforsvaret for hele
kontinenter over længere perioder uden at forårsage sådanne
virkninger….

Efter den systemiske finanskrise i 2008 blev der ikke gjort
noget for at korrigere krisens grundlæggende årsager. I
stedet  førte  centralbanker  ubønhørligt  en  politik  med
kvantitative lempelser, nul- og endog negative rente, der
favoriserede spekulation på bekostning af investeringer i
realøkonomien. Det udvidede kløften mellem rige og fattige,
udhulede produktiviteten i den fysiske økonomi og opbyggede
en inflationsboble, der forblev skjult i nogen tid. Da



Covid-19-pandemien og de efterfølgende nedlukninger ramte,
tjente  de  forskellige  "stimulanser"  og
"genopretningsprogrammer"  som  et  velkomment  påskud  til
fortsat  at  holde  hånden  under  et  allerede  bankerot
finanssystem.

Federal  Reserves  (Den  amerikanske  Centralbanks)  samlede
aktiver voksede fra under 1 billion i 2008 til over 4,1
billioner i september 2019 til 7,8 billioner ved udgangen
af 2020. Tilsvarende voksede Den europæiske Centralbanks
balance fra 1,5 til 4,6 til 7,5 billioner med udgangen af
april 2021. På indeværende tidspunkt er der en hidtil uset
stigning i pengeskabelsen på 75 % år for år, hvilket er
vejen ind i et hyperinflationært sammenbrud, som en nylig
rapport fra Bank of America latterligt betegnede som en
"forbigående hyperinflation."

Det  er  den  forestående  konkurs  i  det  transatlantiske
system, som centralbankerne forsøger at udskyde ved hjælp
af "Great Reset", "Green New Deal" eller "Green Deal", som
formodes  at  udplyndre  den  reelle  industri-  og
landbrugsproduktion for titusinder af billioner af dollars
og dirigere alle investeringer ind i en ”grøn" finansboble.
Bortgangen fra fossile brændstofrelaterede industrier til
"kulstofneutral"  produktion,  konstruktion  og  arkitektur
(træ  og  bambus)  repræsenterer  et  gigantisk  teknologisk
tilbageskridt. For de såkaldt avancerede lande vil det føre
til enorme prisstigninger, et fald i levestandarden og
socialt kaos. For udviklingslandene vil det ikke alene
betyde evindelig fattigdom og underudvikling, men også – og
især under de nuværende forhold med pandemi og hungersnød –
massiv affolkning.

Gennem sin videnskab om fysisk økonomi udviklede Lyndon
LaRouche den metrik, der er nødvendig, ved at definere den
nøjagtige  sammenhæng  mellem  den  bagvedliggende  energi-
gennemstrømningstæthed  i  produktionsprocessen,  og  den
tilsvarende relative potentielle befolkningstæthed, som kan



opretholdes på hvert niveau. Da vind og sol har meget lave
energitætheder, og mange lande, såsom Tyskland, går væk fra
atomkraft, truer den "store nulstilling" med at føre til en
befolkningsreduktion på milliarder af mennesker, hvilket er
det resultat, som de neomalthusianske fortalere ønsker af
"den grønne" økonomi. The Green New Deal er det modsatte af
Franklin D. Roosevelts 'New Deal': det er genoplivningen
af  Hjalmar  Schachts  økonomi  med  de  samme  resultater:
massedød og krig.

Heldigvis  repræsenterer  den  nylige  aftale  mellem  de
russiske  og  kinesiske  regeringer  om  et  tæt  samarbejde
omkring  udvikling  af  atomenergi  en  stærk  modpol.  Mere
generelt  har  den  kinesiske  økonomiske  model  –  der  som
bekendt har løftet 850 millioner mennesker ud af fattigdom
– gjort det muligt for Kina i løbet af 40 år at udvikle sig
fra et meget fattigt, underudviklet land til et land, der
har  det  mest  imponerende  system  af  højhastighedstog  i
verden,  og  som  hurtigt  kunne  indhente  de  førende
rumfartsnationer i verden og blive de første til at lande
på den fjerne side af Månen, og som er på forkant med
udviklingen af termonuklear fusionsteknologi.

Bælte-  og  Vejinitiativet  tilbyder  for  første  gang  et
konkret perspektiv for udviklingslandene til at overvinde
fattigdom og underudvikling, hvorfor næsten 150 nationer
har  tilsluttet  sig  det.  Det  er  det  største
infrastrukturprogram  i  historien  og  rummer  potentielt
svaret på at imødekomme de presserende behov for regioner
rundt om i verden, der for indeværende er truet af pandemi
og hungersnød af "bibelske dimensioner", som David Beasley
fra  'Verdens  Fødevareprogam'  udtrykte  det,  såsom
Sydvestasien,  Afrika  og  Latinamerika.

I lyset af truende hyperinflationære sammenbrud af det
transatlantiske finanssystem, er der et presserende behov
for  en  reel  global  'New  Deal'  som  en  beskyttelse  mod
virkningen af et sådant kollaps; en 'New Deal', der starter

https://da.wikipedia.org/wiki/Hjalmar_Schacht


med en global bankseparation i traditionen af Roosevelts
'Glass/Steagall-lov',  der  vil  sætte  en  stopper  for
'kasinoøkonomien' og bane vejen for et nyt kreditsystem
baseret  på  et  system  af  nationalbanker  i  Alexander
Hamiltons tradition. Et nyt Bretton Woods-system – som det
var tiltænkt af Roosevelt, og ikke som det blev gennemført
af Truman og Churchill – må tilvejebringe den nødvendige
langsigtede  kredit  med  lave  renter,  især  for
udviklingslandene, og muliggøre reel industrialisering

Denne  pandemi  og  truende  nye  pandemier,  som
Verdenssundhedsorganisationens direktør, Dr. Tedros Adhanom
Ghebreyesus,  advarer  om,  understreger  den  presserende
nødvendighed  af  straks  at  etablere  et  globalt
sundhedssystem, hvilket betyder, at hvert eneste land på
planeten  skal  have  et  moderne  sundhedsvæsen,  som  det
kineserne var i stand til at mobilisere i Wuhan. 

Den menneskelige art er den eneste der besidder evnen til
skabende fornuft, og menneskehedens udvikling indtil nu
beviser, at Vladimir Vernadskys opfattelse af noösfærens
voksende betydning er en universel lov. Derfor er der håb
om, at geopolitisk konfrontation kan erstattes med et nyt
paradigme for samarbejde hen imod menneskehedens fælles
mål,  herunder  internationalt  samarbejde  inden  for
fusionsforskning og rumforskning, hvilket vil demonstrere,
at  der  er  større  gevinst  for  alle  ved  at  bringe
civilisationen  ind  i  en  ny  æra.  Topmødet  mellem  de
permanente  fem  medlemmer  af  FN's  Sikkerhedsråd,  som
foreslået af præsident Putin, kunne blive begyndelsen på et
sådant nyt paradigme. Vi må organisere en international
anti-malthusiansk alliance for at støtte et sådant nyt
paradigme!



Et glimt af rationalitet –
Biden-Putin-topmødet  må
være  startskuddet  til
global forandring
25.  maj  (EIRNS)  –  I  den  eksistentielle  krise,  som
menneskeheden står over for i dag, er det meget let at
miste  enhver  udvej  af  syne,  især  set  indefra  den
transatlantiske  region:  boblen  i  banksystemet  –
bogstaveligt  talt  billiarder  af  dollars  i  spekulative
værdipapirer, der allerede truer med en hyperinflation, som
kan udslette alles opsparinger; en regering, der dagligt
udsender krigsråb mod de atombevæbnede nationer Rusland og
Kina; den vanvittige 'Green New Deal', der allerede lukker
ned for den reelle økonomi, baseret på et videnskabelig
bedrageri; en pandemi der ekspanderer globalt; og en social
krise drevet af narkotika, vold og perversitet.

Men dette er ikke den globale realitet. Faktisk er der et
andet paradigme på plads, som vokser hurtigt rundt om i
verden og viser tegn på at vinde frem inden for USA og
Europa, på trods af den ekstreme fare – eller måske på
grund af den ekstreme fare. Kinas 'Bælte og Vej' er hadet
og  dæmoniseret  af  det  angloamerikanske  finansoligarki,
netop  fordi  det  tilbyder  verden  et  alternativ  til  det
malthusianske  folkedrab  med  krig,  pandemier  og  ”grøn
finansiering” – og nationer i Asien, Afrika og Latinamerika
griber  dette  alternativ.  Når  det  amerikanske
udenrigsministerium advarer dem om, at accept af vacciner
fra Kina og Rusland er et ondartet forsøg på at ødelægge
demokratiet, undrer de sig blot over, hvad der har gjort
udenrigsministeriet vanvittigt.

De elleve dages massemord i Gaza i denne måned har skabt et
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tilbageslag  i  USA  og  Europa.  Mange  har  tilsluttet  sig
massedemonstrationer  imod  nedslagtningen,  herunder  ikke-
palæstinensere og ikke-muslimer, samt mange jøder, der er
syge  og  trætte  af  den  evindelige  fremturen  med
menneskerettighedskrænkelser rundt om i verden, samtidig
med at man ukritisk yder støtte til apartheidstaten, skabt
af højrefløjens ledere i Israel. Det er vigtigt at huske,
at Netanyahu-ledelsen går tilbage til pro-Hitler Vladimir
Jabotinskys  "revisionistiske  zionisme"  i  Storbritannien
(Bibi Netanyahus far var Jabotinskys personlige sekretær,
mens David Ben Gurion kaldte Jabotinsky "Vladimir Hitler").
Det  er  lige  så  vigtigt  at  huske,  at  de  britiske
imperialistiske herskere, der skabte staten Israel uden at
sørge  for  en  palæstinensisk  stat,  også  skabte  Hamas  i
1980'erne, da det var nyttigt at have en religiøst baseret
radikal  palæstinensisk  organisation  til  at  modsætte
sig  Yasser  Arafats  verdslige  Palæstinensiske
Befrielsesorganisation.  Og  selvfølgelig:  da  Arafat  og
premierminister  Yitzhak  Rabin  indledte  en  fredsproces
sammen, fik jabotinskisterne Rabin myrdet.

Lyndon LaRouche identificerede gennem sit liv den kunstigt
fremstillede "uløselige konflikt" mellem jøder og arabere i
Palæstina  som  central  for  den  britiske  imperialistiske
opdeling af hele verden i modstridende blokke. Men han
insisterede  på,  at  der  er  en  løsning:  Fred  gennem
udvikling. Efter møder med arabere og israelere i 1975
udtænkte han "Oasis-planen" for udviklingen af regionen.
Flere  gentagelser  af  planen  gennem  årene  førte  til
offentliggørelsen  af  Schiller  Instituttets  rapport  fra
2017:  Udvidelse  af  den  nye  silkevej  til  Vestasien  og
Afrika  –  se
https://schillerinstitute.com/extending-new-silk-road-west-
asia-africa/

Faktisk er dette et paradigme for løsningen af den globale
krise,  der  nu  truer  menneskeheden.  'Komitéen  for
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modsætningernes  Sammenfald',  grundlagt  af  Helga  Zepp-
LaRouche i juni 2020, er baseret på dette princip, udviklet
af  det  15.  århundredes  geni,  Nicolaus  fra  Cusa:  når
forskelle  med  rod  i  ideologiske,  etniske,  religiøse,
nationale,  territoriale  eller  enhver  anden  årsag,
fremprovokerer en krise, kan og skal diskussionen løftes
til et højere tankeplan, baseret på de fælles kreative
kræfter,  der  er  unikke  for  alle  mennesker,  og
menneskehedens fælles mål, stammende fra menneskets unikke
evne til at deltage i Guds fortsatte skabelse af universet.

Umuligt? Cusa skabte en renæssance i Europa baseret på
dette  princip  og  overvandt  krigens  og  pestens  mørke
middelalder. Zhu Xi skabte en renæssance i Kina i det 12.
århundrede baseret på nøjagtigt det samme princip, ligesom
skaberne af den islamiske renæssance i Bagdad-kalifatet,
med begyndelse i det 8. århundrede. Er vi ikke menneskelige
væsener, der er i stand til at skabe en fremtid, der er
mennesket værdigt?

Det  er  blevet  meddelt,  at  præsidenterne  Joe  Biden  og
Vladimir Putin mødes i Genève den 16. juni. Kreml oplyser,
at  mødet  vil  tage  fat  på  "den  videre  udvikling"  af
forbindelserne mellem USA og Rusland, samt samarbejde om
bekæmpelse  af  pandemien  og  løsning  af  "regionale
konflikter”. Det hvide Hus udtaler, at mødet sigter mod at
”genskabe forudsigelighed og stabilitet” i forholdet. I en
erklæring fra Det hvide Hus efter mødet i mandags mellem
den nationale sikkerhedsrådgiver, Jake Sullivan, og hans
russiske modpart, Nikolai Patrushev, mandag, hed det, at
parterne  "udtrykte  tillid  til,  at  gensidigt  acceptable
løsninger kunne findes indenfor en række områder", og "var
enige om at en normalisering af forholdet mellem USA og
Rusland ville være i begge landes interesse og bidrage til
global  forudsigelighed  og  stabilitet”.  Erklæringen  fra
Kreml var helt enslydende.

Vil dette føre til et nyt paradigme for fred og samarbejde,



snarere end krig? Vil den samme proces finde sted mellem
USA og Kina? Vi kan kun være sikre på, at det britiske
imperium og dets krigsførende aktiver inden for USA, i
begge partier og i efterretningssamfundet og medierne vil
tage  drastiske  handlinger  for  at  forhindre  et  sådant
resultat. Men fremdriften i en positiv retning er der, og
er blevet væsentligt påvirket af LaRouche-bevægelsen i de
sidste årtier og især af de internationale konferencer, som
Schiller  Instituttet  afholdt  i  marts  og  maj
(se https://schillerinstitute.com/, “Konferencer ”). Det er
ikke tiden til spekulationer eller forudsigelser om succes
eller fiasko. Det er tid for os alle til at opbygge en
renæssance.

Retfærdighed for landene i
Sydvestasien  (Mellemøsten).
Tale af Hussein Askary,
Schiller  Instituttets
Sydvestasien  koordinator
den 22. maj 2021
På engelsk:

This sections starts at 24:20 in the video above:

Regarding Palestine: We have a major presentation which
will be done by Hussein Askary in just a few minutes on
this.

But  I  just  want  to  point  out  the  following  to  you
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concerning Lyndon LaRouche. Back in 1983, looking at and
anticipating the kinds of problems that we’re seeing today
in Gaza, East Jerusalem, and the West Bank, Lyndon LaRouche
wrote à proposal with respect to Israel. I think we have a
view of that. “A Proposal to Begin Development of a Long-
Range Economic Development Policy for the State of Israel.”
As I said, that was back in 1983. Subsequent to that, we’ve
done much work from both Executive Intelligence Review and
from the Schiller Institute to promote this conception of
development that he puts forward. A bit about the subject
and why this segues us into talking about the real issue of
Palestine and the real issue of Israel.

We’re talking about an area which is about 27 miles long
and about 7 miles wide. We’re talking about an area that
has 2 million people inside of it, in which you have the
borders completely controlled. Nothing can move in or out.
On one side is Egypt, on the other side there’s Israel.
You’re  talking  about  96%  of  the  drinking  water  being
unusable; 50% unemployment; 75% youth unemployment. 50% of
the  people  are  under  18  years  old.  The  internet  is
controlled; electricity is controlled. Movement of food or
any other commercial capability is controlled. And some
Israeli activists have referred to Gaza in particular as
the largest open-air prison in the world. Baruch Kimmelman,
who is I believe deceased now, back in 1983 wrote a book
called Politicide in which he talked about this as being a
form of concentration camp. And he knew what he was saying;
he was very clear about what he was saying. He was a
professor at a university in Israel at the time when he
made those statements. People found him very controversial
then, but the fact of the matter is, that when you’re
looking at this issue of the control of population, whether
we’re talking about Mark Carney in the case of Africa, or
we’re talking about the case of Palestine, or we’re looking
around the world in other ways, this matter of the Great



Reset  so-called,  the  great  First  Global  Revolution  as
Alexander King called it, this takes us into a different
province. And it’s this province that we are going to
discuss  with  you  today  concerning  both  the  issue  of
Southwest Asia as a whole, not merely Israel in particular,
but more importantly, this concept of the method of the
Committee for the Coincidence of Opposites.

With me today are Hussein Askary, who is the Southwest Asia
director of the Schiller Institute, and also Diane Sare,
who is a candidate for United States Senate, running in
2022 against Chuck Schumer of New York. So, we’re going to
go right to Hussein, whose presentation is called “Justice
for the Nations of Southwest Asia.”

HUSSEIN  ASKARY:  Thank  you  very  much,  Dennis.  Hello  to
Diane. I’m very happy to be with you, and thank you for the
nice introduction you just made.

As Lyndon LaRouche said in the clip you saw, you don’t have
any problem in this region especially which is not created
by  the  British  Empire.  This  is  a  classic  case  of
geopolitical  manipulation  of  religion  and  politics  and
geography  to  pit  nations  against  each  other,  peoples
against each other. Before the British Empire got its nose
into this region in 1917, we didn’t have any problems
between Jews and Arabs and Christians and so on. This is a
very classic case, but also it’s a tragic situation in
which, as you just mentioned, the situation in Gaza, for
example,  is  a  horrendous  situation  where  the  living
conditions are similar to an open prison. Now you have the
lying Western media talking about Xinjiang in China being
an open-air prison and a concentration camp, which is a
complete lie, but they are completely blind to the fact
that what the Palestinian people—especially in Gaza—have
been subjected to is prison camp or concentration camp
conditions.



The thing with tragedies is that the people who are inside
the tragedy are not able to solve the problem per se,
because they are locked into a dead end. Both Hamas and the
current Israeli government of Benjamin Netanyahu are into a
game which they believe has nothing to do with anything
else than their own goals. The reality is that there is a
much  bigger  picture  in  which  we,  who  are  outside  the
tragedy so to speak, can situate this problem and find a
solution to it. So, the problem does not come from the
Palestinians or Jews or anybody, although they are now in
the news media the major players. The Israelis are shooting
rockets, so the Palestinians are shooting rockets and so on
and so forth. But that’s not really the real story.

Last week on your show, Harley Schlanger did a fantastic
job of explaining the historical background for this. I’m
just going to touch on a very few things on that issue,
because as I mentioned, there is this British game which
continues up to today. The people who planned this knew it
was going to continue. But the thing which is important for
us today is to situate these events in Gaza of today and in
Southwest Asia in the larger context. When and where these
things are happening. This is something we have learned
from Lyndon LaRouche, because we cannot understand any
event by itself without looking at the larger context. And
we won’t be able to find a solution for that. Now, these
attacks, and I wrote a few weeks before this on Facebook
that there are very interesting moves in the region, that
can point to a different direction than what we have seen
in the past six—we count the years by how many American
administrations  there  have  been—so  we  had  two  Obama
administrations and one Trump administration. That’s the
diary, and during these three administrations we had a
terrible situation in the region, but recently we had very
important developments taking place concerning countries in
this region. But also it involves Russia and China. The new



Biden administration, if you remember the first foreign
policy declaration by President Biden is that the United
States is back. Now, that was a terrifying message as I
recollect when I heard it. The thing is that what Biden
means is that what the Trump administration did in this
region by disengaging from many issues there, for example,
regime-change wars and launching new wars, that made the
United States to lose its leadership in the region and in
the world. And therefore, the United States should take the
leadership in this region back from whom? From China and
Russia, because according to the Biden administration, the
vacuum created by the lack of U.S. leadership was filled by
Russia and China, but it was filled by Russia and China for
a good reason with a good policy.

Recently we had the possibility of the 5+1—the 5 permanent
members plus Germany—reopening the negotiations with Iran
for the nuclear deal, the JCPOA, the Joint Comprehensive
Plan of Action. Lifting the sanctions against Iran and
having Iran cooperate with the international community so
to  speak,  on  its  own  nuclear  program  to  limit  Iran’s
possibility to produce a nuclear weapon, although Iran
never had that intention. In any case, these negotiations
were going well, it was also still going on in Vienna, and
at the same time, Iran and China signed a very strategic
and  economic  joint  agreement  for  25  years,  mostly  on
economic development along what the Chinese now call the
Belt and Road Initiative, the New Silk Road. Iran and China
will  work  intensively  to  build  infrastructure,  develop
industry,  technology  transfer,  and  other  strategic  and
military cooperation. We had at the same time Saudi Arabia
and Iran, who are rivals in this region, the big Sunni-
Shi’a rivals, starting negotiations in Baghdad, the Iraqi
capital to ease the tension and find ways of ending their
so-called proxy wars in other parts of the region. We had
the prospect of Syria re-entering the Arab League again,



and ending the war there in which Russia has played a key
role. We also the prospects of a possibility of having a
new Yemen envoy to the UN instead of the British diplomat
who has been actually playing a dirty game in Yemen in the
last few years. A new envoy who will start negotiations.
The Iran-Saudi negotiations will have a positive effect on
solving the horrible situation in Yemen, which you have
discussed many times in your shows, and Mrs. Helga Zepp-
LaRouche has made an issue of lifting the blockade and
sanctions on Yemen, which is genocidal. At the same time,
we  had  the  Libya  situation  becoming  calm  due  to
interventions  by  many  nations,  but  especially  Russia,
Egypt,  and  Turkey  working  together  to  stabilize  the
situation. Egypt and Turkey which have been rivals for the
past  10-12  years  are  now  re-approaching  each  other
diplomatically.

So, you had a situation in the region where things were
going in the right direction, and suddenly we had the
increase of tension in Palestine and Israel, with East
Jerusalem first with the Sheik Jarrah neighborhood, which
was about to be taken over by Israeli Jewish settlers from
its Arab inhabitants. But the core decision was delayed,
but then you had all the rioting and the treatment by the
Israeli police of the Palestinians. And Hamas, from Gaza,
intervening with its rockets. So, we had this development
which everybody saw on the news.

The problem is, there are people who, if we don’t look at
the general context, if we don’t look at the history of
this conflict, there are certain fallacies which people
push  out.  For  example,  that  Israel  and  Palestine  are
treated  as  equal,  but  Israel  is  one  of  the  strongest
military powers in the world. It’s backed by the most
advanced military power in the world—the United States.
They have the most advanced weapons and intelligence and
everything. The Palestinians don’t have that. The other



thing is that the Palestinians don’t really have a state.
So, you cannot demand from the Palestinians to take certain
actions when they are living in a state-less condition and
being oppressed both in the West Bank and the Gaza Strip.
People say, “Why can’t the Palestinians live in peace with
the  Jews  and  the  Israelis?”  The  problem  is,  the
Palestinians  are  not  treated  as  equals,  they  are  not
treated as humans, even. Also, what they are seeing—and
this is something which Harley Schlanger discussed last
week—that we have an ideology in Israel, especially in the
right wing like Netanyahu’s party, the Likud and other
extreme so-called Zionist political parties and religious
groups, who really don’t consider the Palestinians or the
Arabs as somebody whom they should live with and exist
there. We remember Ariel Sharon’s old slogan that “Jordan
is Palestine.” His idea was that the Palestinians should be
moved, transferred to Jordan where they can have their
Palestinian state, but not on the so-called Holy Land.
Therefore, we have many issues that are not resolved; but
solving them could become easier if we look back at the
history of the situation. There are UN resolutions that can
give the Palestinian people and the Arab countries a fair
solution to this problem, and make sure that the moderate
forces in the Arab world and in Palestine are the ones who
have the upper hand, not the extremists.

Just to recall, one thing we have discussed and developed,
the LaRouche movement and Executive Intelligence Review,
that Hamas, for example, has its own agenda. It’s part of
the international Muslim Brotherhood movement, and it does
not do things just for national interest. The problem with
the Muslim Brotherhood is they have been the creation of
the British Empire, and have been manipulated, including by
the CIA, to oppose the nationalist anti-imperialist forces
in the whole Southwest Asia region and the Arab world. So,
Hamas itself, and I’m making myself unpopular now in the



Arab countries, has its own agenda; exactly as Benjamin
Netanyahu and his people have their own agenda.

I  just  want  to  share  with  you  a  few  things  on  the
historical  background  to  understand  how  the  British
manipulated the situation. While World War I was going on,
you had young people dying on the Western Front so to
speak. Germans, French, and even Americans were involved
later, by the tens of thousands. The British were planning,
together with the French, other things somewhere else in
the  world.  We  have  described  it  as  the  Sykes-Picot
Agreement. The British and the French would divide the
territories of the old Ottoman Empire, which also includes
what is today Palestine, Israel. It was still under control
of the Ottomans, the Turks, until that point. So, they were
planning  that,  and  then  they  had  also  at  the  same
time—November  1917—the  British  presenting  what  is
historically called the Balfour Declaration. The Balfour
Declaration was a letter sent by Lord Arthur Balfour, the
Foreign Secretary of Britain, to Lord Rothschild, who was
the head of the UK-based Zionist organization. In that
letter, the British, as you see in the text, are willing to
have  a  Jewish  Zionist  state  in  Palestine.  This  is  an
admission that there was a such a place called Palestine,
but the British wanted to offer that as a homeland for the
Jews in Europe.

The thing is, what the British set up is actually a trap,
both for the Jews and for the nations of the region.
Because prior to that—it’s a bit humorous how some of these
Jewish organizations in the 19th Century and even the early
20th Century were thinking where their future Jewish state
should be. And you can find it on the internet if you look
for proposals for a Jewish state. There are about 10-11
proposals, none of them include Palestine. These are places
in the U.S., there is a place in Uganda, there was one in
Russia, Japan, Madagascar, in Guyana, Ethiopia, and so on.



But the British chose to have Palestine because they had
their own plans how to divide and conquer this region and
also use it because it is the crossroads of the continents
and the oceans. So, the British can control that region
forever. Or manipulate others like the United States is
being manipulated now into supporting Israel in whatever
Israel does so that the conflict continues. There is no way
out of such a conflict. This is one of the sinister things
the British created like you have in Kashmir and so on,
which is a big problem.

So, the problem is now, how to get out of that situation.
We cannot get out of that problem by rolling back history.
You cannot negate the existence of the Israeli state; you
cannot either ask the Palestinians to leave for Jordan as
Sharon wanted to do to have their own state. We should
follow certain steps, make certain compromises to allow the
Palestinian people to have their own state. Because without
the  Palestinian  state,  you  would  have  this  continuous
problem where the Palestinians continue to lose territory
and power, and they will have to resort to either rioting,
or as we have seen now recently, rocket attacks on Israel.
Hamas knows it cannot defeat Israel with military means,
but what they want to show Israel is that they cannot be
safe being there and exerting that kind of force and policy
against the Palestinians. Which is correct. It’s not only
the Palestinians. You cannot exist in that region where you
have 100 million Egyptians, you have 40 million Iraqis,
millions  of  Jordanians,  30  million  Syrians,  5  million
Lebanese, and so on. And you think you can live like an
island of peace and tranquility in the midst of a hell you
are contributing to create. Like Israel played a key role
in the war on Syria in recent years; also in Lebanon. So,
there are certain ways of getting to diplomatic ways of
resolving the Palestinian issue. We have United Nations
resolutions,  which  clearly  mark  where  the  Palestinians



could have their own state, and the Israelis could have
their state. There is UN Resolution 242, which came after
the 1967 War, in which Israel occupied the West Bank and
Gaza  and  Golan  Heights  and  other  parts  and  the  Sinai
Peninsula. This is a resolution which was voted unanimously
by  the  United  Nations  Security  Council,  including  the
United States. But people have been dragging their feet on
that.

This is an old map of the partition plan of 1947, before
Israel was officially established. The first Arab-Israeli
war, where in the blue you have Israel. The UN Partition
Plan  was  supposed  to  solve  the  problem  at  the  time.
Remember, President Roosevelt was very active in the last
year of his life, when he met with leaders of the region.
In his discussions with the Saudi king, Abdul Aziz ibn-
Saud, he suggested the king intervene with the other Arab
leaders to resolve the problems created by the British in
the region in this Palestinian area. Because Roosevelt was
sensing that he had to stop this British game in the
region, but also that there were moves inside the United
States to entangle the United States into this conflict
through what we saw later emerging, especially under Harry
Truman; so-called election considerations forced the United
States to side completely with the Israeli side. Roosevelt
was trying to get the Arabs to accept a compromise to
establish this so-called Two-State Solution and stop the
British geopolitical manipulation. But that did not happen.
Roosevelt died; the British continued to control there. But
then the British pulled out and allowed the Israelis to
take even more of the Palestinian land, as you see in the
pink and green colors. These were taken in 1949, but also
later the green zones, the West Bank and Gaza were taken in
1967, including eastern Jerusalem.

This is the United Nations demarcation plan after the war
in 1967, which marks where the different territorial claims



of the different parties would be. And then, what has
happened since then is that the Israelis have been building
illegal settlements in these occupied areas, like you have
in the dark red areas. So, the Palestinians are living in
these enclaves in the West Bank which are cut off by a
series of settlements by the Jewish settlers, and also
walled off. They had walls built between the different
parts of the West Bank. The Palestinians see their land
shrinking more and more, and their rights disappearing. The
Palestinians are told they should stop complaining, and
accept whatever they are offered. The problem is that the
Palestinians  having  looked  at  this  history,  and  their
country shrinking, their water being stolen from them, and
every other right. And they know that Netanyahu and his
supporters have no intention of establishing a Palestinian
state. Actually, even the Arab Israelis, there are Arabs
inside Israel who are Israeli citizens, who are also being
targetted right now. Last year the Israeli Knesset removed
Arabic language from existence inside Israel; they decided
there shouldn’t be any Arabic language. So, the Arabs in
Israel also see themselves threatened. They are the ones
who  are  making  lots  of  demonstrations  in  the  previous
weeks. They are Israeli citizens, but they have Arab ethnic
background.

Asking the Palestinians to stop complaining is like asking
the woman who is beaten by her husband the whole time, that
she should stop complaining so her husband stops beating
her. The problem is, the husband continues beating her,
because he’s a sociopath; he’s an insane person. Somebody
comes  with  a  statistical  study  like  we  see  all  the
time—people like Jared Kushner is typical. The theory is
that the more the woman complains, the more there is abuse.
Therefore,  complaining  is  counterproductive.  So,  the
Palestinians should stop complaining, because that creates
the problem. So, you have that enormous injustice, and the



Palestinians can see that they are not being treated, that
their future is threatened. There is no future in the view
to see, and there are major powers who are against them,
and they have no allies. That’s what creates the enormous
frustration among the Palestinians who see no other way
than fighting back. That’s really terrible.

The other thing which I think we should discuss, besides
these diplomatic solutions I mentioned—either a two-state
solution going back to the Oslo Agreement, going back to
these United Nations’ solutions. We need to have a solution
for the whole region, which is the issue which Lyndon
LaRouche has been fighting for since the 1970s. The only
way out of these wars is economic cooperation, economic
development;  especially  in  terms  of  water  resources,
transportation, power, electricity, education, and health
care. I think this is the important issue to discuss now,
because if we don’t take whole so-called Palestinian issue
back  to  the  big  powers,  as  Helga  Zepp-LaRouche  has
mentioned, we should have a summit of the major powers.
LaRouche  called  it  the  Four  Powers—the  United  States,
Russia, China, and India. We can also discuss the United
Nations  Security  Council  powers  and  others,  to  have  a
discussion about establishing peace in this whole region
with economic development. I think the best solution which
we have had, which has worked, is achieving things on the
ground, is what China is doing with the Belt and Road
Initiative, the New Silk Road. Building infrastructure,
health care, and so on. Russia is also playing a key role
in providing specific technologies like nuclear power to
nations in the region; to Iran, now Egypt. We have also
with other African nations. So scientific and technological
cooperation, economic cooperation is the solution. It has
been since LaRouche announced that in the early 1970s, and
it continues to be in the future. I think this is one of
the big issues that has to be put on the table for people,



so we don’t get entangled into these ethnic, religious
matters. There was no real ethnic or religious problems
between Jews and Arabs before the British Empire stuck its
nose into this region.

I stop here, and I allow more matters to be discussed in
the discussion period.

SPEED: Thank you a lot for that Hussein. There are going to
be several questions. There’s a lot of ways we can take
this.

Lavrov  er  forsigtig
optimistisk efter mødet med
USA’s Blinken
20. maj 2021 (EIRNS) – Den russiske udenrigsminister Sergei
Lavrov  bemærkede  i  går,  at  "samtalen  forekom  mig
konstruktiv" med henvisning til hans 1 time og 45 minutter
lange  diskussion  med  den  amerikanske  udenrigsminister
Antony Blinken i Reykjavik, Island. Ifølge TASS bemærkede
Lavrov om mødet, der var planlagt til at vare en time: "Der
er  forståelse  for  behovet  for  at  overvinde  den  usunde
situation, der er opstået mellem Moskva og Washington i de
foregående år".

Lavrov uddybede områderne for aftalen: "I dag bekræftede vi
vores forslag om at indlede en dialog under hensyntagen til
alle  aspekter,  alle  faktorer,  der  påvirker  strategisk
stabilitet: nuklear, ikke-nuklear, offensiv, defensiv. Jeg
har  ikke  mødt  en  afvisning  af  et  sådant  koncept,  men
eksperter er stadig nødt til at arbejde på det. Vi blev
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enige om at fortsætte vores fælles aktioner, som udvikler
sig ganske vellykket, vedrørende regionale konflikter, hvor
USA's og Ruslands interesser falder sammen. Det drejer sig
om kerneproblemet på den koreanske halvø og situationen med
bestræbelser  på  at  gendanne  den  samlede  omfattende
handlingsplan for det iranske atomprogram. Det drejer sig
om  Afghanistan,  hvor  den  udvidede  trojka  bestående  af
Rusland,  Kina,  USA  og  Pakistan  aktivt  arbejder.  Vi
diskuterede, hvordan vi på indeværende tidspunkt kan gøre
alle vores fælles handlinger mere effektive". Derudover
sagde Lavrov, at han fortalte Blinken: "Vores opgave er at
få det bedste ud af de diplomatiske muligheder vi har, og
vi  er  glade  for  at  se,  at  du  demonstrerer  en  sådan
tilgang".  Det  fungerer,  hvis  vores  dialog  er  "ærlig,
faktuel og med gensidig respekt".

I modsætning til Lavrovs optimistiske 'glasset er halvt
fyldt'-rapport  fra  mødet,  leverede  det  amerikanske
udenrigsministerium en beskrivelse, der bestemt ikke var
entusiastisk:  "Udenrigsministeren  gentog  også  præsident
Bidens beslutning om at beskytte amerikanske borgere og
handle resolut til forsvar for amerikanske interesser, som
svar på handlinger fra Rusland der skader os eller vores
allierede". Derefter kom den lange liste af klager.

Lyndon LaRouche ville have
rost  gårsdagens  handlinger
fra  præsidenterne  for
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Rusland og Kina;
ved Biden overhovedet hvad
der skete?
20. maj (EIRNS) – I går mødtes den russiske præsident
Vladimir Putin og den kinesiske præsident Xi Jinping via
videokonference, for i fællesskab at indvie starten på
opførelsen af fire nye atomkraftværker i Kina, baseret på
russisk teknologi og avanceret industrielt input. Udover
blot at fejre denne begivenhed, selvom det alene er det
værd, benyttede de to statsoverhoveder lejligheden til at
præsentere  en  global  politik  for  deres  respektive
tilknyttede nationer, og for hele menneskeheden, der, som
præsident Xi udtrykte det, er centreret om at give "et
betydeligt intellektuelt bidrag til den innovationsdrevne
udvikling af den globale nukleare sfære, baseret på en
styrkelse af videnskabeligt og teknisk samarbejde".

Betydningen af denne udvikling på tærsklen til 'Global
Health Summit'-mødet den 21. maj i Rom på G-20 er, at den
repræsenterer  den  eneste  vej  fremad  til  at  løse  de
nuværende  eksistentielle  sammenbrudskriser,  som
menneskeheden står over for. Intet underligt i at nationer
på  tværs  af  udviklingssektoren  –  fra  Afrika  over
Mellemamerika  til  Asien  –  som  er  blevet  afskrevet  af
malthusianerne, der styrer den transatlantiske sektor – i
stigende grad vender sig til Kina og Rusland.

Der er en grund til, at Lyndon LaRouche insisterede på at
opfordre til en "fire-magts"-aftale for at løse de kriser,
som menneskeheden står over for – en alliance mellem USA,
Rusland, Kina og Indien for at kombinere deres historiske
nationale  egeninteresser;  deres  nuværende  økonomiske,
demografiske  og  militære  tyngde  og  deres  fremtidige
potentiale for videnskabelige og kulturelle gennembrud, for
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endegyldigt at besejre det britiske imperiums politik for
malthusiansk  afindustrialisering  og  det  dertil  hørende
bestialske menneskesyn. Kina og Rusland tilvejebringer et
klart alternativ til den kollapsede imperialistiske orden.
Indien sidder i øjeblikket på sidelinjen i en kamp på liv
og  død  mod  en  ukontrolleret  eksplosion  af  COVID-19-
pandemien. Og USA bør radikalt ændre kurs i den retning,
som LaRouche har identificeret.

I en tale den 10. oktober 2009 til den syvende årlige
Rhodes-konference, som han navngav: "En fire-magts-aftale
kan  skabe  et  nyt  globalt  kreditsystem"  sagde  LaRouche
profetisk:

Opgaven, som jeg definerer den, er, at såfremt Rusland og
USA og Kina og Indien, som en gruppe lande, bliver enige om
at indlede og påtvinge en reorganisering af verdens finans-
og kreditsystem under disse betingelser, med langsigtede
aftaler af den samme type, som Franklin Roosevelt havde
ytret  før  sin  død  i  1944;  under  ledelse  af  disse
nøglenationer,  kunne  Roosevelts  hensigt  realiseres  alle
disse år senere, og det kunne vi gøre i dag.

"Det er vores chance: Enten gør vi det, eller også går vi
under. Jeg kan forsikre jer om at hvis man tror, at der er
nogen mulighed for, at det nuværende system kan fortsætte i
de kommende år som et arbejdsdygtigt system, at der ikke
vil være en generel, fortsat, forværret krise… på nuværende
tidspunkt vil der ikke komme nogen økonomisk genopretning i
nogen del af planeten under de nuværende forhold.

"Vi  er  nu  på  vej  mod  en  generel  sammenbrudskrise,
forårsaget af ikke alene denne særlige finansielle krise,
men af globalisering. Fordi under disse betingelser er
enhver nation blevet så afhængig af andre nationer, at
enhver  sygdom  i  økonomien,  enhver  sammenbrudssygdom  i
økonomien, vil bringe alle nationer i økonomien ned i form
af en kædereaktion. Hvor hurtigt det vil gå, kan vi ikke



være sikre på. Men det er dét, der er faren.

"Så sagen nu er denne politiske beslutning: Kan vi få USA
under et forbedret præsidentskab – og det kræver forbedring
– kan vi få USA, Rusland, Kina og Indien til at blive en
blok af lande, som hver har forskellige kendetegn, men hvis
de indbyrdes anerkender, at de har en fælles interesse, vil
de  tilpasse  sig  hinanden  og  respektere  hinandens
forskellige karakteristika. Resultatet af dette vil være en
eliminering  af  verdens  monetære  system,  som  har  været
dominerende  i  den  europæiske  civilisation  siden  Den
peloponnesiske Krig".

Farrakhans  næstekærlige
fødselsdagsgave:  Beethovens
violinkoncert
12. maj (EIRNS) – Ved fejringen af sin 88 års fødselsdag –
og af Beethovens 250 års fødselsdag – greb lederen for
Nation  of  Islam,  Louis  Farrakhan,  kærligt  ind  i  en
krisehærget  verden:  Han  udgav  videooptagelsen  af  sin
opførelse  af  Beethovens  violinkoncert  fra  2002.  Denne
kunne,  af  forskellige  grunde,  ikke  udgives  tidligere.
Koncerten  inkluderede  en  opførelse  af  Beethovens  5.
symfoni, efterfulgt af violinkoncerten.

I Farrakhans kommentarer, efter fremførelsen i 2002, som
var inkluderet i videoen, introducerede han to unge, sorte
violinister,  som  havde  været  en  del  af  orkestret.  Den
første var en 19-årig ung kvinde, som havde indsendt en
video  med  sin  fremførelse  af  Sibelius’  violinkoncert,
hvilket havde efterladt Farrakhan med tårer i øjnene. ”Hun

https://schillerinstitut.dk/si/2021/05/farrakhans-naestekaerlige-foedselsdagsgave-beethovens-violinkoncert/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/05/farrakhans-naestekaerlige-foedselsdagsgave-beethovens-violinkoncert/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/05/farrakhans-naestekaerlige-foedselsdagsgave-beethovens-violinkoncert/


kan blive alt hvad jeg kunne håbe for nogen,” sagde han.
Den anden var en ung mand, som havde indsendt en video med
sin fremførelse af Tjajkovskijs violinkoncert, hvilket igen
forårsagede en flod af tårer. Om ham sagde Farrakhan: ”Han
er alt hvad jeg havde håbet på at blive, og endnu mere”.
Dette tog  både fat på racisme, som den forbrydelse det
egentlig er, og pegede samtidig i retningen af hvordan
denne forbrydelses tilsigtede effekt kan overvindes, ved –
gennem  disciplin  og  den  klassiske  kulturs  gave  –  at
antage en sand menneskelig identitet, på trods af racismens
ondskabsfulde intention. Når denne vej tages, vil vores
civilisation på denne måde ikke kunne frarøves sit moralske
potentiale, som det udtrykkes gennem udviklingen af et
stort talent til et geni, der kunne opløfte og transformere
hele dette samfund.

Her er linket til hele koncerten.

NYHEDSORIENTERING MAJ 2021:
Vores  moralske  sammenbrud
råber på et nyt paradigme
Download (PDF, Unknown)

https://www.youtube.com/watch?v=l-iE9uNKwU0
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Det er stormagternes ansvar
at  sikre  midlerne  til
livets opretholdelse
14. maj (EIRNS) — Søndag den 16. maj finder et møde om de
israelsk-palæstinensiske  stridigheder  sted  i  FN's
Sikkerhedsråd. Med Kina som formand i denne måned blev
Rådet på grund af USA's forsinkelsestaktik forhindret i at
mødes  tidligere  på  ugen,  eller  endog  at  udsende  en
erklæring med opfordring til at stoppe de forfærdelige
blodsudgydelser.  Ud  over  antallet  af  dræbte  under
voldsomhederne, stiger lidelsen og antallet af dødsfald for
hver time på grund af den udbredte ødelæggelse af midlerne
til livets opretholdelse – vand, energi og mad. På søndag
lukkes der for elektriciteten i Gaza, der er hjemsted for 2
millioner  mennesker,  efter  israelsk  lukning  af
brændstofforsyninger  over  grænseovergangene.
Vandforsyningen, der allerede er lav og svigtende, kunne
stoppe.
 
Denne kriseregion og den verdensomspændende virkning af den
langvarige pandemi og den forværrede hungersnød, skriger
efter samordnet handling fra stormagterne. Der er allerede
institutionelle netværk til opgaverne. Nødsituationen gør
det dramatisk klart, at der er behov for et møde med
lederne  for  de  fem  permanente  medlemmer  af  FN's
Sikkerhedsråd  (USA,  Rusland,  Kina,  Storbritannien  og
Frankrig)  så  hurtigt  som  muligt,  som  foreslået  af  den
russiske præsident Vladimir Putin første gang i Jerusalem
den 23. januar 2020.
 
Putin og FN’s generaldirektør, Antonio Guterres, mødtes i
går (online) og opfordrede til at stoppe kampene mellem
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Israel og palæstinenserne og til handling for at "sikre
civilbefolkningens sikkerhed", som Kreml sagde. Guterres
lovede specifikt under sit besøg i Moskva, at FN er "fuldt
parat" til at genoptage arbejdet i Mellemøsten-kvartetten –
Rusland, USA, FN og Den Europæiske Union – for at standse
volden.
 
Den amerikanske modstand mod en fredsintervention er en
fortsættelse af den mangeårige britiske udenrigspolitiske
drejebog med at anspore permanente spændinger – vanvittigt
i  en  tidsalder  med  atomvåben.  Især  den  amerikanske
udenrigspolitik med at indføre økonomiske sanktioner i hele
denne region, og så mange andre steder, ødelægger bevidst
midlerne  til  livets  opretholdelse  for  millioner  af
mennesker.  I Syrien, eksempelvis, forhindrer de direkte og
indirekte virkninger af amerikanske sanktioner, at syrere
vender tilbage til deres hjem. En ny rapport siger: "Fra i
dag at regne er 2.249.050 syriske borgere vendt tilbage til
de steder, hvor de har valgt bopæl", men millioner flere –
især som flygtninge i nabolandene – kan ikke gøre dette og
lider  meget.  De  mangler  mad,  rent  vand,  medicin,
byggematerialer og så videre. "Alle opfordringer til at
reducere de grusomme sanktioner er hidtil blevet kynisk
ignoreret." (13. maj, 2021, "Erklæring fra Den russiske
Føderation  og  den  Syriske  arabiske  Republiks  fælles
koordinationsudvalg om problemerne med repatriering af de
syriske  flygtninge  og  internt  fordrevne".
http://eng.mil.ru/en/news_page/country/more.htm?id=12361170
@egNews)
Samarbejdet mellem stormagterne for umiddelbar intervention
for våbenhvile involverer samtidig humanitær nødhjælp med
vand, energi og medicin og forpligtelse til udvikling. Der
er  allerede  økonomiske  programmer  på  dagsordenen  for
regionen.  På  Schiller  Instituttets  internationale
onlinekonferencer, 2020-2021, blev f.eks. "Project Phoenix"



for Syrien og "Project Felix" for Yemen og andre projekter
præsenteret  og  drøftet.  “Oasis  Plan  -perspektivet  –
præsenteret for årtier siden af statsmanden og økonomen
Lyndon  H.  LaRouche,  Jr.  –  opfordrer  til  storstilet
økonomisk udvikling i fuld skala i hele Mellemøsten og
Nordafrika (MENA), i overensstemmelse med mange specifikke
projekter, f.eks. det russisk-egyptiske atom-projekt, der
nu er i gang i El Dabaa.
 
I marts i år besøgte den kinesiske udenrigsminister Wang Yi
seks sydvestasiatiske lande og præsenterede et fempunkt-
initiativ for regional sikkerhed, der involverer økonomisk
udvikling i forbindelse med Bælte- og Vejinitiativet. Han
sagde  udtrykkeligt,  at  Kina,  når  det  overtager
formandskabet  for  FN's  Sikkerhedsråd  i  maj  måned,  vil
tilskynde  FN's  Sikkerhedsråd  til  fuldt  ud  at  drøfte
spørgsmålet om Palæstina for at bekræfte tostatsløsningen.
Nu er dette løfte blevet den største, mest påtrængende
opgave for hele verden.
 
Her er et uddrag af en briefing, som Helga Zepp-LaRouche
gav til medarbejdere mandag den 17. maj:
 
”Wang  Yi  fremsatte  et  firepunkt-forslag  vedrørende
konflikten  mellem  Palæstina  og  Israel,  hvor  forslagene
først og fremmest består af våbenhvile og ophør med vold
som  den  højeste  prioritet;  at  begge  sider  straks  skal
stoppe militære og fjendtlige handlinger; for det andet er
humanitær bistand et akut behov; at der øjeblikkelig må
være  en  opfyldelse  af  forpligtelser  i  henhold  til
internationale traktater, hvilket betyder at ophæve alle
blokader og belejring af Gaza så hurtigt som muligt; for
det tredje skal der være fast støtte til en tostatsløsning,
som på dette stadium vil kræve en større indsats; og for
det fjerde, tostatsløsningen, herunder oprettelsen af en



uafhængig palæstinensisk stat, der har fuld suverænitet med
Østjerusalem som hovedstad, baseret på 1967-grænserne, og
realisere den fredelige sameksistens mellem Palæstina og
Israel. Dette fremlægger Kina i sin egenskab af nuværende
formand for FN's Sikkerhedsråd.
 
”Dette er alt sammen i overensstemmelse med eksisterende
FN-resolutioner, og man vil normalt sige, at det er den
oplagte løsning. Problemet er imidlertid, at der på grund
af mange års tolerance af bosættelserne ikke er en tomme
territorium i Palæstina, der ikke har bosætterboliger, så
det  vil  være  ekstremt  vanskelig  at  realisere.  Hvilket
bringer vores grundlæggende punkt tilbage, at man ikke kan
løse nogen af disse problemer isoleret. Den eneste måde,
man kan have noget håb om at løse Mellemøsten-problemet er,
at man udvikler hele regionen, fra Iran til Irak, til
Syrien, til Egypten, til Tyrkiet, herunder Afghanistan, som
en del af Silkevejen. Kun under disse betingelser kunne man
udarbejde en multilateral tilgang for at få tilstrækkelige
fordele for alle parter til, at de ville være enige om en
sådan løsning. Og jeg tror, at dette forslag ser så godt
som umuligt ud, men alternativet ville være evig krig, og i
sidste ende bliver Mellemøsten en udløsende faktor for 3.
verdenskrig eller i det mindste en større krig”.
 
Lad os gøre stort brug af dialogen på Schiller Instituttets
konference den 8. maj om:"Det moralske sammenbrud i den
transatlantiske  verden  skriger  på  et  nyt  paradigme".
Præsentationer arkiveres og er individuelt tilgængelige.
https://schillerinstitute.com/blog/2021/05/07/conference-th
e-moral-collapse-of-the-trans-atlantic-world-cries-out-for-
a-new-paradigm/

Billede: MusikAnimal, CC BY-SA 4.0 , via Wikimedia Commons



Komitéen  for
Modsætningernes Sammenfald
'Komitéen for modsætningernes Sammenfald', medlemmer af NMA
og Schiller Instituttet samler donationer – finansiering og
fysiske varer – til en "pilot"-forsendelse, der skal til
Mozambique  inden  for  de  næste  par  uger;  leverancen
kombinerer, medicin, forsyninger, vandrensningstabletter og
fødevarer. Selvom den er lille, viser denne indsats, hvad
der  kan  gøres,  når  folk  arbejder  sammen  til  gavn  for
menneskeheden, og hvordan dette kan inspirere til handling
i stor skala.

Marcia  Merry  Baker  behandlede  aspekter  af  denne
opskalering. En global kortlægning af sult viser, at 270
millioner mennesker mangler mad, og at 34 millioner kan dø
af  sult  i  de  kommende  måneder  medmindre  de  modtager
nødhjælp.  Landmænd  i  nogle  af  verdens  mest  produktive
regioner – USA, Europa, Australien og Argentina – presses
ud af erhvervet pga. lave priser og grønne diktater, netop
når  denne  produktion  er  presserende.  Milliardærer,
inklusive  Bill  Gates,  som  er  den  største  ejer  af
landbrugsjord i USA, lukker landbrugsproduktionen ned.

"Kulstofreduktion", ikke-fødevareproduktion, fremmes nu af
disse  finansielle  netværk.  Landmænd  formodes  at  skulle
sælge "kulstofkreditter" til store finansspekulanter. Vi må
forhindre  og  vende  denne  erosion  af  landbruget  ved  at
indføre  paritetspriser  (produktionspriser  –red.)  for
landmænd  og  kødproducenter,  bryde  monopolet  for
landbrugsvirksomheder  og  giganterne  inden  for
fødevareforarbejdning  samt  udvide  produktionen  med
uafhængige familiebedrifter. Verden har brug for opbygning
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af infrastruktur: I Mozambique afventer flodreservoirer –
som Zambezi og Limpopo – forvandling i stil med 'Tennessee
Valley Authority'. Den smukke kystlinje venter på høfder og
diger til beskyttelse mod de hyppige orkaner.

Der  blev  vist  videoklip  med  ledere  fra  tyske
landbrugsorganisationer  ved  de  store  protester  med
traktorer tidligere på året. Rainer Seidl, en leder af
'Land Schafft Verbindung, LsV’ blev interviewet den 7.
februar  ved  demonstrationen  i  Bayern.  Han  talte  imod
miljørestriktionerne 'fra gård til bord' og kartellernes,
herunder supermarkedernes, kontrol over fødevarekæden. Alf
Schmidt, en uafhængig landbrugsleder, talte ved mødet i
Berlin den 23. marts. De kritiserede begge det nye Green
Deal-program til ”redning af insekterne, ikke mennesker”;
programmet kræver kraftige nedskæringer i pesticider og
andre  input  til  landbruget  og  lave  priser  for  deres
udbytter. De udtrykte følelsen: "Giv os en rimelig pris for
vores produktion, og vi kan brødføde verden!"

 

Kreativitetens dialog

Antonio  Sánchez  fra  den  Internationale  LaRouche
Ungdomsbevægelse  talte  både  om  Venezuela  og  Chile,  og
hvordan  de  amerikanske  sanktioner  ødelægger  den
venezuelanske økonomi, hvilket igen påvirker andre lande i
Sydamerika.  Han  diskuterede  nogle  af  statistikkerne  –
eksempelvis kommer 95% af Venezuelas indkomst fra dets
olieeksport  (og  er  stort  set  i  amerikanske  dollars);
udestående aktiver i andre lande er indefrosne; lønningerne
er faldet 24 gange. Både Chile og Venezuela vakler under de
økonomiske stramninger og virkningerne af COVID-19. Den
eneste vej at gå er at løse dette på højeste niveau igennem
omfattende samarbejde mellem nationer med den nødvendige
infrastruktur til udvikling af energi- og vandforsyning.

Den livlige og omfattende spørgerunde var centreret omkring



spørgsmålet om, hvordan man kan overvinde den politik, der
førte frem til disse kriser, og hvordan unge kan blive
involveret og bidrage. Der var almen enighed om, at alle –
enhver nation – nu står over for disse kriser, og at alle
på  en  eller  anden  måde  må  involveres  i  løsningen  og
'modsætningernes sammenfald'. Der er mange muligheder for
de  unge  til  at  blive  aktive  med  denne  indsats.
Grundlæggende er den eneste måde at ændre menneskehedens
retning på at ændre vores tankegang.

Gang  på  gang  bragte  Helga  Zepp-LaRouche  diskussionen
tilbage til menneskets kreative evner, og understregede
hvordan  imperialistisk  politik  er  afhængig  af  'del  og
hersk'-strategien  og  at  manipulere  befolkningerne  mod
hinanden. Men hvis vi husker, hvor stort universet er, med
henvisning til den berømte tale af Sarah Al Amiri, der
peger op mod himlen og bemærker, at uanset hvor på himlen
din finger peger, er der milliarder af galakser, kan vi
reflektere over menneskets evne til at løse problemer. 
LaRouche understregede, at der ikke er nogen grænser for
menneskets  kreativitet.  Disse  kriser  kan  løses  ved
'modsætningernes  sammenfald'.

Hun appellerede lidenskabeligt til deltagerne og seerne, og
sagde at menneskeheden er kommet så vidt på meget kort tid
(geologisk  set);  atomkrig  vil  udslette  vores  art.  Er
bestræbelserne  fra  alle  de  mennesker,  der  kom  før  os,
nyttesløse?! Var renæssancen omsonst?! Var de amerikanske
grundlæggeres arbejde forgæves?! Hun afsluttede konferencen
og sagde, at vi kan forvente at se en dramatisk forværring
af verdenssituationen, men krisen kan være en mulighed for
at  ændre  paradigmet.  Vi  skal  gøre  'modsætningernes
sammenfald' til en udslagsgivende institution, og vi må
påberåbe os en ny og højere moral blandt mennesker, hvis
menneskeheden skal overleve.



Trailer:  Schiller
Instituttet:  Fred  gennem
økonomisk  udvikling  (4
min.)
Schiller Instituttet i Danmark tog initiativet til at lave
video for at forklare, hvem vi er på en kort og spændende
måde. Schiller Institut medlemmer i Frankrig, Tyskland og
Canada hjalp til. 

 

Del gerne videoen så bredt som muligt

 

De  seneste  år  har  været  vidne  til  en  optrapning  af
alvorlige  og  turbulente  kriser.

Økonomisk kaos, flygtningekriser, COVID-19-pandemien, samt
væbnede konflikter.

Der er snak om ’Den store Nulstilling’ (The Great Reset),
”alting-boblen”, katastrofale storme og sågar atomkrig.

Men, heldigvis, er der håb for vores fælles fremtid.

Schiller  Instituttet  er  en  international,  politisk
organisation og tænketank, etableret i 1984 af den tyske
politiske leder og Friedrich Schiller-ekspert, Helga Zepp-
LaRouche.

Den  amerikanske  økonom,  statsmand  og  filosof,  Lyndon
LaRouche, har inspireret os med sin idé om fred gennem
økonomisk udvikling.

Vi  går  lidenskabeligt  ind  for  skabelsen  af  en  ny,
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retfærdig, økonomisk verdensorden, gennem at uddanne og
involvere  borgere  i  de  påtrængende,  internationale
problemer  og  at  bidrage  med  løsninger.

Ved hjælp af vores lange erfaring i international politik
har  Schiller  Instituttet  organiseret  hundredvis  af
internationale konferencer, for at forene de intellektuelle
og  moralske  kræfter  fra  hele  verden,  fra  det  højeste
akademiske, kulturelle og politiske niveau til bekymrede
borgere, samt ungdommen på gaden og på universiteterne.

Vi er engageret i at skabe global opmærksomhed om Lyndon
LaRouches Fire økonomiske Love, herunder:

• En global Glass/Steagall-bankopdeling
• Nationalbank-kreditskabelse til produktive investeringer
• Samt programmer for rumfart og fusionsenergi.

Schiller Instituttet kæmper for etableringen af et Nyt
Bretton  Woods-kreditsystem  og  for  at  udvide  Den  nye
Silkevej  til  Verdenslandbroen  –  et  nyt  niveau  af
forbundenhed.

Kina har gjort brug af mange af disse idéer til at løfte
800 millioner mennesker ud af fattigdom, og andre nationer
kan gøre det samme.

Vi  arbejder  hårdt  på  at  harmonisere  USA’s  og  Europas
relationer  med  Rusland  og  Kina  for  at  undgå  krig,  og
opfordrer til et topmøde mellem stormagterne, herunder USA,
Rusland og Kina.

Vores vision for en ny, retfærdig, økonomisk verdensorden
kan  opnås  gennem  et  samarbejde  om  økonomisk  og
infrastrukturel  udvikling,  samt  opbygningen  af  moderne
sundhedssystemer, i hvert land, inklusiv i Afrika, Asien og
Sydamerika.

Schiller Instituttet bestræber sig på at skabe intet mindre
end en kulturel renæssance og et afgørende politisk skifte
til et nyt paradigme – grundlaget for en fredelig fremtid.



Vi opfordrer dig derfor til seriøst at reflektere over
dette.

Lyt til dit moralske kompas.

Slut dig til vores mission for ”menneskehedens fælles mål”,
for at forbedre vores verden og vores univers.

Sammen kan vi skabe en bedre fremtid!
 

Bliv en del af Schiller Instituttet i dag!

 

Global  sundhedssikkerhed
kræver  medicinsk
infrastruktur i alle lande
–
større  industrilande  må
samarbejde nu!
14. maj (EIRNS) – Følgende erklæring blev frigivet i dag af
Komitéen for modsætningernes Sammenfald til det Globale
Sundhedstopmøde i Rom den 21. maj 2021 og til almindelig
omdeling.

Den eneste måde, hvorpå den langvarige COVID-19-pandemi kan
stoppes,  er  ved  at  genoverveje  løsningen.  Vi  må  have
moderne  sundhedssystemer  i  alle  lande.  Dette  betyder
infrastruktur  til  folkesundhed  og  levering  af
lægebehandling på moderne standard til alle befolkninger.

https://schillerinstitut.dk/si/2021/05/global-sundhedssikkerhed-kraever-medicinsk-infrastruktur-i-alle-lande-stoerre-industrilande-maa-samarbejde-nu/
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En model for dette er den amerikanske Hill-Burton-Lov (Lov
fra  1946  om  undersøgelse  og  opførelse  af  Hospitaler  –
Hospital  Survey  and  Construction  Act  of  1946”),  hvis
princip var at angive, hvor mange hospitalssenge pr. 1.000
indbyggere,  der  skal  være  på  hver  lokalitet  (på  det
tidspunkt,  4.5),  og  derefter  handle  for  at  bygge  dem,
inklusive moderne udstyr og personale.

Se på eksempler på vores evne til at gøre dette i dag. I
Wuhan, Kina, blev Huoshenshan-hospitalet med 1.000 senge
bygget på 12 dage i 2020. I USA blev flere felthospitaler
bygget på rekordtid sidste forår af USA’s ingeniørkorps. Vi
må gøre dette samtidigt overalt i verden.

Det betyder, at alle lande skal arbejde sammen for at opnå
dette. Vi må foreløbig lægge spændinger og konflikter til
side.

Der er nye mutationer af SARS CoV2/COVID-19, der dukker op,
som er mere aggressive og mere smitsomme. Disse kan gøre
vacciner forældede. ”Mange af disse varianter viser øget
overførelsesevner og, i nogle undersøgelser, mere alvorlig
sygdom,”  hedder  det  i  rapporten  fra  april  af  Dr.  Dan
Barouch, en immunolog ved Harvard Medical School, der hjalp
med at udvikle Johnson & Johnson-vaccinen. Han sagde, at
varianterne "også har den egenskab, at de er i stand til
delvis at unddrage sig antistoffer, og derfor skaber frygt
for, hvorvidt de kan reducere vaccineffektiviteten". Vi er
i et kapløb mod tiden.

Derfor  er  vores  reaktion  på  pandemien  et  spørgsmål  af
eksistentiel betydning for hele den menneskelige art. Det
kræver  samarbejde  mellem  alle  større  industrialiserede
lande. Et nyt paradigme for koordinering mellem USA, Kina,
Rusland og andre er centralt.

I denne ånd dannedes en gruppe i juni 2020, der blev kaldt
Komitéen for modsætningernes Sammenfald, for at fremme et
sådant internationalt samarbejde om en omfattende reaktion



på krisen. Medstiftet af Helga Zepp-LaRouche, stifter og
præsident for Schiller Instituttet og Dr. Joycelyn Elders,
fhv. cheflæge for militærets sundhedskorps i USA, agerer
komitéen efter princippet om "modsætningernes sammenfald"
fremsat af kardinal Nikolaus fra Kues (Cusanus 1401- 1464),
der forsøger at handle på basis af det almene vel og
forhindre at sætte grupper op i mod hinanden.

Komitéen  har  to  pilotprojekter  i  gang,  der  konkret
indeholder dette princip for at fremme større regerings- og
institutionelle handlinger. I Washington, D.C. i afdeling
8, arbejder et team – som involverer ungdomsledere – for at
nå  de  fulde  COVID-19-vaccinationsrater  og  igangsætte
igangværende folkesundhedsforanstaltninger i det stort set
fattige  samfund.  I  Afrika  ankommer  snart  komitéens
forsendelse  til  Mozambique  med  kombinerede  medicinske,
sundhedsmæssige,  vand-,  mad-  og  frøforsyninger  for  at
pointere,  at  både  nødsituationer  og  generelle
udviklingsforanstaltninger er presserende alle steder på
kloden, hvor det behøves.

Sundhedssikkerhed overalt er kun mulig ved at tilvejebringe
tilstrækkelig  folkesundhedsmæssig  infrastruktur  og
kapacitet til medicinsk behandling. Dette afhænger igen
direkte  af  udvidelse  af  vand-,  energi-,  og
fødevareproduktion, hvilket er forbundet med opbygning af
industriel  kapacitet,  såvel  som  at  tilvejebringe
tilstrækkelige transportforhold, boliger og andre basale
forhold. Samarbejde mellem nationer for at håndtere disse
opgaver betyder nødvendigvis drøftelser om, hvordan man
udsteder kredit og på anden måde håndterer det ustabile og
uretfærdige finansielle system. Retningslinjer for et nyt
paradigme for økonomisk udvikling blev præsenteret i en
rapport: ”LaRouche-planen om genåbning af den amerikanske
økonomi; Verden har brug for 1,5 milliarder nye, produktive
arbejdspladser, ”(29. maj 2020, EIR, bind 47, nr. 22)

 



Læs resten af komitéens udtalelse på engelsk:

 

Global Health Infrastructure

The following are summary elements of what is required for
health  security.  For  details,  see,  “LaRouche’s  ‘Apollo
Mission’  to  Defeat  the  Global  Pandemic:  Build  a  World
Health  System  Now!”  from  April,  2020,  by  the  Schiller
Institute.

Hospital systems. There is currently a huge deficit of
hospital beds. Today’s world total of 18. 6 million beds
needs to be nearly doubled to some 35 million, along with
staff  and  equipment.  This  calculation  is  based  on  the
metric set in the post-WW II U.S. “Hill Burton Act,’ for
4.5 beds per 1,000 residents in the community, in order to
provide treatment for both routine and surge circumstances.
After the U.S. approached this 4.5 beds per 1,000 standard
in 1980, the level then dropped back to 2.8 today, due to
privatization and deregulation of U.S. health care. The
ratio is 0.7 for the nations in the category of “Heavily
Indebted Poor Countries.” For example, South Asia is 0.7.
Nigeria has 0.5 beds per 1,000, which has one fifth of the
population of Sub-Saharan Africa.

A  mobilization  is  necessary  for  building  strategically
located military-style field hospitals, in conjunction with
vaccination campaigns, while at the same time, moving to
launch  longer-term  construction  of  durable  hospitals,
continuing the crash mobilization mode. E.G. In Ghana,
there is the national plan for multiple 100-bed hospitals.
Depending on the number of beds in each new hospital, the
world faces a need for 35,000 new facilities, especially in
Africa, Ibero-America and Asia.

Health  corps.  Vast  numbers  of  doctors,  nurses,  public
health  and  related  staff—technicians,  pharmacists,
veterinarians,  dieticians,  administrators,  etc.  are
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required worldwide. Meeting this need demands the spectrum
of training, ranging from many more teaching hospitals, to
thousands  of  youth  training  programs  for  invaluable
community health service, beginning with today’s pandemic
emergency. 
Water  and  sanitation.  One  fully-equipped  hospital  bed
requires plumbing for at least 110-120 gallons of water a
day. Every nation must have adequate water and sewerage.
Today more than two billion people lack access to safe
water, sanitation or both. The deployment of temporary
sanitation facilities (which could be mass-produced and
then distributed) will be a stop-gap measure, while durable
improvements in infrastructure are constructed. Building
largescale  water  management  systems,  for  example,
comprehensive river basin development in Africa and South
America, along with littoral desalination—nuclear powered,
as soon as possible—will end the extremes of drought and
flooding,  and  provide  millions  of  skilled  jobs  in  the
process.

Electricity.  Modern  medical  treatment,  including
inoculation,  is  not  possible  without  reliable,  ample
electricity,  which  of  course  is  essential  at  large
facilities. A large, modern hospital can use, roughly 19
million kilowatt hours per year of electricity for its many
power requirements, including scanning and data devices,
refrigeration, oxygen provision, ventilation, as well as
lighting, cooking and cooling.

Science and technology. There must be an expansion of both
basic  research  and  development  of  technologies  against
diseases, including those affecting animals and plantlife.
This  is  best  done  by  collaboration  among  R  and  D
institutions throughout the world. We must advance our
understanding of viruses, such that in the near future we
can  do  more  than  react  to  each  new  outbreak.  In  the
immediate term, full collaboration on mass inoculation, and



on anti-viral treatment regimens are essential to save
lives.

“Food is medicine.” David Beasley, Executive Director of
the World Food Program reported May 7 that nine million
people died from starvation in 2020, more than the official
death toll of 3.24 million from COVID-19. “Food is the best
vaccine against chaos,” he stressed, early in the pandemic.
It is urgent to provide the $5 billion requested by the WFP
for extra 2021 food relief, over and above current levels
of aid. There are over 270 million people in acute need of
food, and another 600 million with food insecurity. Ten
nations are in terrible famine—with the Democratic Republic
of the Congo and other African nations in the lead, as well
as Yemen, Syria, Haiti and other locations. In addition,
interventions must be made to support independent family
farming in many of the most highly productive agriculture
regions  in  Europe,  North  America,  Australia  and  South
America, whose output is vital, but where the family farmer
is being driven out of operation by the transnational food
monopolies. Modern agriculture must be rapidly developed in
Africa  and  elsewhere.  The  goal  is  to  double  food
production,  to  ensure  nutrition  and  health  for  all.

The Global Health Summit is the responsible representation
of the world population in this moment of a crisis of
Biblical dimensions. This meeting must not end without a
decision to start a process of worldwide international
cooperation for a crash program to build a modern health
system in every single country on the planet, including the
necessary infrastructure to sustain that system.



Online  konference  den  8.
Maj 2021 – Uddrag af taler
Pastor Robert Smith, bestyrelsesformand for den Nationale
baptistorganisations  udenlandske  Mission  talte  til
konferencen fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig
selv': Red en nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev
prøvelserne med at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit
eget samfund og den styrke det krævede for at opfriske os
med kærlighedens kilder, kilder der er en gudgiven kerne i
vores menneskehed.

 

————

 

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke:
Den globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som
mangeårigt medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med
at fortælle, at han og hans kone for nylig var syge med en
ny variant af COVID-19, og havde det ikke været for hjælp
fra deres familie, var det usandsynligt, at de ville have
overlevet. Under ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har
deres nation nu ingen offentlige tjenester, ingen skoler,
ingen transport, og at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I
hele  Lima  er  der  ingen  ledige  intensiv-senge  med
respiratorer; enhver intentiv-seng har en venteliste på op
til  300  personer.  En  iltcylinder  koster  $1.000;  en
genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan betale, dør
du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået … vi er i
en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er
taget  siden  1974,  som  anstifter  af  denne  nuværende
tragedie; verdensøkonomien er et kasino på kanten af 
konkurs.  Vi  må  mobilisere  vores  forsknings-  og
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udviklingskapacitet i alle lande; vi ved, at vi kan udrette
disse  ting,  fordi  mennesket  er  kreativt.  Vi  er  alle
forbundne nu, og omtanke for andre er ikke kun moralsk, men
videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for
D.C. område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har
haft  med  at  koordinere  samarbejde  mellem
samfundsorganisationer,  kirker,  universiteter  og
sundhedspersonel  for  at  øge  graden  af  COVID-19-
vaccination  i  Washington.  Han  fik  følgeskab  af  Genita
Finley  (USA),  2.  års  medicinstuderende  og  designer  af
Mississippi  Deltas  medicinske   skoleprogram,  der
diskuterede, hvordan hendes program lykkedes med at bringe
flere studerende ind på sundhedsstudier og hjælper dem med
at overvinde problemer med deres identitetsfølelse af ikke
at  være  "kloge  nok"  til  at  blive  sundhedsarbejdere.
Mississippi Delta har en af de største koncentrationer af
fattigdom i landdistrikterne i nationen.

 

Israel-Palestina  krisen:
Stormagterne har ansvar for
at sikre liv

På engelsk:
May 14 (EIRNS)—On Sunday, May 16, a meeting on the Israeli-
Palestinian  strife  will  take  place  in  the  UN  Security
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Council.  Chaired  by  China  this  month,  the  Council  was
prevented from meeting earlier this week, or even issuing a
statement, calling for a stop to the terrible bloodshed,
because  of  the  delaying  tactics  by  the  United  States.
Beyond the number of dead killed in bombings and violence,
the suffering and death toll is mounting by the hour due to
the widespread destruction of the means to life—water,
power and food. On Sunday, electricity is set to shut off
in Gaza, home to 2 million people, after Israeli closure of
fuel shipments through border crossings. Water supplies,
already low and intermittent, could stop.

This  crisis  region,  and  the  worldwide  impact  of  the
prolonged  pandemic  and  worsening  famine,  cry  out  for
concerted action by major powers. There are institutional
networks already in place for the tasks. The emergency
situation makes dramatically clear the need for a meeting
of the leaders of the Permanent Five members of the UN
Security Council (U.S., Russia, China, Britain, and France)
as  soon  as  possible,  as  proposed  by  Russian  President
Vladimir Putin, beginning in Jerusalem on Jan. 23, 2020.

Putin  and  UN  Director  General  Antonio  Guterres  met
yesterday  (online)  calling  for  an  end  to  the  fighting
between Israel and the Palestinians, and for action to
“ensure the safety of the civilian population,” as the
Kremlin stated. Guterres specifically pledged during his
Moscow visit that the UN stands “fully ready” to resume the
work of the Middle East Quartet—Russia, the United States,
the UN and the European Union—to halt the violence.

The  U.S.  opposition  to  a  peace  intervention  is  a
continuation of the long-standing British foreign policy
playbook  of  stoking  permanent  tensions—insane  in  the
nuclear era. In particular, the U.S. foreign policy to
impose economic sanctions throughout this region, and in so
many other places, deliberately destroys the means to life
for millions of people. In the case of Syria, for example,



the direct and indirect effects of U.S. sanctions prevent
the return of Syrians to their homes. A new report states,
“As of today, 2,249,050 of Syrian citizens have returned to
the  places  of  their  chosen  residence,”  but  millions
more—especially  as  refugees  in  neighboring  countries,
cannot do so, and are suffering greatly. They lack food,
safe water, medicines, building materials and so on. “All
calls  to  reduce  the  cruel  sanctions  have  so  far  been
cynically ignored.” (May 13, 2021 “Statement by the Joint
Coordination Committees of the Russian Federation and the
Syrian Arab Republic on the problems of the repatriation of
the  Syrian  refugees  and
IDPs.” http://eng.mil.ru/en/news_page/country/more.htm?id=1
2361170@egNews)

The cooperation of major powers for immediate intervention
for ceasefire in the Trans-Jordan, involves at the same
time, emergency provision of humanitarian aid of water,
power and medicine, and commitment to development. There
are economic programs already on the agenda for the region.
At the Schiller Institute’s 2020-2021 online international
conferences, for example, “Project Phoenix” for Syria, and
“Project  Felix”  for  Yemen,  and  other  projects  were
presented  and  discussed.  The  “Oasis  Plan”
perspective—presented  decades  ago  by  economist-statesman
Lyndon  H.  LaRouche,  Jr.—calls  for  full-scale  economic
development throughout the Middle East and North Africa
(MENA), consistent with many specific projects since, for
example, the Russian-Egyptian nuclear project now underway
in El Dabaa.

In  March  this  year,  Chinese  Foreign  Minister  Wang  Yi
visited six Southwest Asian countries, presenting a five-
point initiative for regional security, involving economic
development,  in  connection  with  the  Belt  and  Road
Initiative. He expressly said that China, when assuming its
chairmanship of the UN Security Council for the month of
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May, would encourage the UNSC to fully deliberate on the
question of Palestine, to affirm the two-state solution.
Now that pledge has come to be a task of utmost urgency for
the whole world.

Let us make broad use of the dialogue at the May 8 Schiller
Institute conference, on “The Moral Collapse of the Trans-
Atlantic World Cries Out for a New Paradigm.” Presentations
are  archived  and  individually
accessible. https://schillerinstitute.com/blog/2021/05/07/c
onference-the-moral-collapse-of-the-trans-atlantic-world-
cries-out-for-a-new-paradigm/

Schiller  Instituttets
konference Panel 2 resumé:
Metoden bag Modsætningernes
Sammenfald:  Kun  en  samlet
verdensomspændende
sundhedsindsats,
uden sanktioner, kan vende
en global pandemi
Ingen tilbagevenden til normaltilstand:

Kun  et  paradigmeskifte  kan  afhjælpe  den  eksistentielle
krise

af Janet G. West
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8. maj (EIR årgang 48, nr. 20) — Det andet panel, ”Metoden
med  'modsætningernes  sammenfald':  Alene  en  samlet
verdensomspændende  sundhedsindsats  uden  sanktioner,  vil
kunne vende en global pandemi”, under Schiller Instituttets
konference den 8. maj, samlede ledere fra USA, Europa og
Sydamerika for at tackle den trefoldige krise med krig,
hungersnød og pandemi. 

Ordstyrer  Dennis  Speed  brugte  to  videoklip  til  at
perspektivere diskussionen i forhold til den overskyggende
fare for krig, og til at behandle hvordan krige opstår.
Først var et klip fra Lyndon LaRouches tv-udsendelse fra
1999,  'Storm  Over  Asia',  hvori  han  understregede,  at
Rusland vil kæmpe tilbage, hvis det presses op i et hjørne
– "det er deri faren ligger". For mange mennesker agerer
under  den  vildfarelse,  at  de  kan  gøre  som  de  vil  i
udlandet,  "uden at det giver bagslag". Hvis London og Wall
Streets kontrol over den amerikanske politik fortsætter,
vil sandsynligheden øges for at Rusland vil kæmpe tilbage
til grænsen af atomkrig.

Derefter et klip fra et nyligt interview med tidligere
admiral Marc Pelaez (USN, fhv.), som har været kommandør
for en atomubåd under Den kolde Krig, om karakteren af
beslutningen om at påbegynde atomkrig. Pelaez sagde, at
hvis han havde modtaget en ordre om at skride til handling,
ville  han  have  gjort  det.  ”Afskrækkelsen  skal  være
troværdig,” sagde han, “Min ubåds kapacitet kunne udslette
alle større byer i USA øst for Mississippi. Og det er bare
én ubåd!” Hvis man  gjorde det, "vidste man imidlertid, at
der ikke var noget at vende hjem til".

At løse det uløselige

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet,
kom med indledende bemærkninger, hvor hun henviste til
civilisationskrisen i 1453 med Konstantinopels fald, da Det
osmanniske  Rige  erobrede  det  byzantinske  imperiums



hovedstad  og  effektivt  knuste  det.  Befolkningen  blev
brutaliseret af angriberne, og mange døde. Nicolaus Cusanus
stod over for udfordringen med at forholde sig til denne
krise, og hvordan det enorme had fra den ene side til den
anden kunne forliges på en sådan måde, at man kom frem til
en  løsning  på  et  højere  niveau.  Resultatet  af  denne
inspiration var hans dialog: ''Freden i Troen' (De Pace
Fidei),  hvor  repræsentanter  fra  mange  nationer  og
trosretninger kom i samtale med Gud i en dialog om, hvordan
de kunne leve i fred. 

Efter en række spørgsmål om tilsyneladende modstridende
ideer og Guds svar, var konklusionen, at der kun er én
sandhed  –  at  universet  er  lovmæssigt,  og  at  hele
menneskeheden bærer den guddommelige gnist inden i sig; at
alt menneskeliv er helligt. Så derfor, fortsatte hun, kan
de  tilsyneladende  forskelligartede  perspektiver  og
problemer kun løses ud fra et højere princip, og dette var
'Modsætningerne Sammenfald'; at hinandens udvikling bliver
af primær interesse for én selv. Det er ud fra dette
synspunkt, at hun gentog sit krav om oprettelsen af et
globalt  sundhedssystem,  at  starte  opbygningen  af  den
nødvendige  infrastruktur  i  alle  nationer,  og  at  alle
sanktioner skal elimineres. Og for at gøre det må vi tackle
det moralske sammenbrud, især inden for USA.

Standarden: ’moralsk excellence’

Dr.  Joycelyn  Elders,  tidligere  cheflæge  for  militærets
sundhedskorps  i  USA,  talte  om  ideen  med  at  genoplive
”standarden for moralsk excellence” – at gøre mere end hvad
vi mener, vi er i stand til; ikke at give op, før målet er
nået. Denne standard for moralsk excellence er ikke bare et
godt  ideal  –  det  er  en  nødvendighed.  Hun  gennemgik
statistikken: over 2 milliarder mennesker har ikke adgang
til  rent  drikkevand;  over  2,5  milliarder  oplever
fødevareusikkerhed, og 270 millioner mennesker står over
for potentiel hungersnød. Omkring 1,2 milliarder mennesker



har ikke adgang til elektricitet, og uden elektricitet kan
sygdomme ikke overvindes… og [samtidig] hævde, at pandemien
er et resultat af moralsk, og ikke lægelige svigt.

Eftersom  uafhængighedserklæringen  taler  om  umistelige
rettigheder, herunder: "Liv, frihed og higen efter lykke,"
sagde dr. Elder, at vi nu skal inkludere adgangen til
midlerne [for] livets opretholdelse – rent vand, rigelig
mad og billig elektricitet skal være tilgængeligt for alle
nationer, for uden disse ting er der ingen måde at have et
sundhedssystem på eller [at opretholde] livet. Hun kaldte
den  nuværende  politik  for  "ligegyldighedens
selvmordsøkonomi" og afsluttede med at opfordre alle til at
blive  involveret,  genvinde  "standarden  for  moralsk
excellence"  og  understregede,  at  apati  er  den  værste
pandemi af alle.

Dr. Khadijah Lang (USA), formand for 'National Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs'  og
præsident  for  'Golden  State  Medical  Association';  samt
Marcia Merry Baker, en ekspert inden for fysisk økonomi og
medlem af EIR´s-redaktionskomité, præsenterede de succeser
og udfordringer, som udbuddet af medicinsk behandling, mad,
vand  og  sanitet  internationalt  står  overfor.  Dr.  Lang
diskuterede NMA's tidligere arbejde med at indsætte hold og
medicinske  forsyninger  til  Mozambique  i  samarbejde  med
lokale myndigheder for at yde sundhedspleje og bidrage til
uddannelsen af kirurger. Hun beskrev de barske forhold i
Østafrika  med  den  nylige  græshoppeplage,  der  ødelagde
afgrøder efterfulgt af successive kriser, som alle ramte
Mozambique hårdt. Da COVID-19 ramte, var det ødelæggende,
for så kunne folk ikke engang gå ud for at skaffe mad…

Mere senere fra dette afsnit.

Vi må overvinde COVID-krisen overalt:

Pastor Robert Smith, bestyrelsesformand for den Nationale
baptistorganisations  udenlandske  Mission  talte  til



konferencen fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig
selv': Red en nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev
prøvelserne med at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit
eget samfund og den styrke det krævede for at opfriske os
med kærlighedens kilder, kilder der er en gudgiven kerne i
vores menneskehed.

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke:
Den globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som
mangeårigt medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med
at fortælle, at han og hans kone for nylig var syge med en
ny variant af COVID-19, og havde det ikke været for hjælp
fra deres familie, var det usandsynligt, at de ville have
overlevet. Under ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har
deres nation nu ingen offentlige tjenester, ingen skoler,
ingen transport, og at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I
hele  Lima  er  der  ingen  ledige  intensiv-senge  med
respiratorer; enhver intentiv-seng har en venteliste på op
til  300  personer.  En  iltcylinder  koster  $1.000;  en
genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan betale, dør
du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået … vi er i
en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er
taget  siden  1974,  som  anstifter  af  denne  nuværende
tragedie; verdensøkonomien er et kasino på kanten af 
konkurs.  Vi  må  mobilisere  vores  forsknings-  og
udviklingskapacitet i alle lande; vi ved, at vi kan udrette
disse  ting,  fordi  mennesket  er  kreativt.  Vi  er  alle
forbundne nu, og omtanke for andre er ikke kun moralsk, men
videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for
D.C. område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har
haft  med  at  koordinere  samarbejde  mellem
samfundsorganisationer,  kirker,  universiteter  og
sundhedspersonel  for  at  øge  graden  af  COVID-19-



vaccination  i  Washington.  Han  fik  følgeskab  af  Genita
Finley  (USA),  2.  års  medicinstuderende  og  designer  af
Mississippi  Deltas  medicinske   skoleprogram,  der
diskuterede, hvordan hendes program lykkedes med at bringe
flere studerende ind på sundhedsstudier og hjælper dem med
at overvinde problemer med deres identitetsfølelse af ikke
at  være  "kloge  nok"  til  at  blive  sundhedsarbejdere.
Mississippi Delta har en af de største koncentrationer af
fattigdom i landdistrikterne i nationen.

Mere kommer senere.

 

Daniel  Ellsberg:  Dette  er
måneden,  hvor  vi  må
diskutere,
om  vi  skal  gå  i  atomkrig
pga. Taiwan, Ukraine eller
Syrien
11. maj 2021 (EIRNS) – Den berømte Pentagon-whistleblower
Daniel Ellsberg, nu 90 år gammel, brugte anledningen af
mindedagene den 30. april-1. maj af 50-årsdagen for sin
udgivelse  af  Pentagon  Papers  [beskrivelsen  nedenunder],
arrangeret af University of Massachusetts-Amherst, for at
afsløre, at USA’s udenrigsminister John Foster Dulles i
1958  havde  foreslået,  at  det  amerikanske  militærs
forsvarskommando  [Joint  Chiefs  of  Staff]  anbefaler
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præsidenten, at der startes en atomudveksling med Kina i
Taiwan-strædet, selv om det ville betyde, at Taiwan og dets
folk ville blive udslettet, med det eneste geopolitiske
formål at opretholde USA’s “position” i verden.

”Lad dem forsøge at fængsle mig for at have afsløret denne
stadig hemmelige kendsgerning i dag”, erklærede Ellsberg og
tilføjede, at han afslørede hemmeligheden, fordi: ”Jeg er
ikke i tvivl om, at denne diskussion foregår i Pentagon
lige nu… Dette er måneden, hvor vi offentligt bliver nødt
til at diskutere spørgsmålet om, hvorvidt vi skal gå i
atomkrig pga. Taiwan eller Ukraine eller Syrien”.

Med henvisning til erklæringen fra den nuværende chef for
den  amerikanske  strategiske  kommando,  admiral  Charles
Richard, om at USA skal være parat til at gå i krig med
Rusland  og  Kina,  udbrød  Ellsberg:  Dette  er  ”idiotisk,
kriminelt  sindssygt.  Krig  med  Rusland  og  Kina?”Han
understregede, at enhver væbnet konflikt med Rusland og
Kina ville medføre en høj risiko for atomkrig, og hvis det
bliver til atomkrig, ”taler vi om, at menneskeheden næsten
bliver  udryddet.  Nej,  der  burde  ikke  være  den  mindste
mulighed,  trussel  eller  tanke  overhovedet,  om  væbnet
konflikt  med  Rusland  og  Kina,  nu  eller  nogensinde”,
insisterede han. ”Vi er nødt til at hæve os over dette
system, og det vil ikke ske, medmindre folk i regeringen
viser det samme moralske mod som Ed Snowden og Chelsea
Manning gjorde… og lad os vide, hvad disse interne planer
er. Uden det tror jeg, at civilisationen ikke vil overleve
atomvåbnenes æra”.

Ellsberg afslørede, at den daværende udenrigsminister John
Foster  Dulles,  under  1958-krisen  i  Taiwan-strædet  over
Quemoy-  og  Matsu-øerne,  havde  bedt  om  et  møde  med
Forsvarskommandoen for at anbefale brug af atomvåben mod
Kina. Med henvisning til det stadig hemmeligt stemplede
afsnit af RAND Corporation-undersøgelsen, "Krisen i Taiwan-
strædet, 1958, en dokumenteret historie (Taiwan Straits



Crisis  1958,  A  Documented  History)",  citerede  Ellsberg
Dulles’ besked til mødet: "Intet synes en verdenskrig værd
… indtil man så på effekten af ikke at stå op til
udfordringen”.  RAND-undersøgelsen  forklarede,  at
”spørgsmålet dengang var: ville vi som forsvarskommando
anbefale brugen af atomvåben til at forsvare Quemoy og
Matsu og Taiwan, og muligvis bruge syv til ti kiloton våben
med forventning om, at … Sovjetunionen ville reagere og
ville ramme Taiwan?”.

”De talte om at ødelægge Taiwan, fordi hele deres position
i verden var afhængig af det”, udbrød Ellsberg – og det er
den diskussion, der foregår i Pentagon lige nu.

RAND Corporation har offentliggjort to-tredjedele af denne
historie,  skrevet  af  den  daværende  Pentagon-medarbejder
Morton  Halperin,  men  på  trods  af  anmodninger  er  den
tredjedel, som Ellsberg citerede fra, stadig stemplet som
tophemmelig.

Ellsberg kom med sin lidenskabelige appel i slutningen af
Amy Goodmans interview med Ellsberg og Edward Snowden under
"Sandhed, uenighed og arven fra Daniel Ellsberg: En 50-års
konference  til  minde  om  frigivelsen  af  Pentagon
Papers (Truth, Dissent & the Legacy of Daniel Ellsberg: A
50th Anniversary Conference Commemorating the Release of
the Pentagon Papers)", som kan ses her.

Den afklassificerede del af undersøgelsen.

Pentagon Papers: Fra Wikipedia:

Pentagon  Papers  er  en  beskrivelse  udarbejdet  af  USA's
forsvarsministerium  om  USA's  politiske  og  militære
involvering i Vietnam fra 1945 til 1967. En artikel fra
1996  i  The  New  York  Times  hævdede,  at  'The  Pentagon
Papers  bl.a.  havde  påvist,  at  præsident  Lyndon  B.
Johnsons  regering  "systematisk  løj,  ikke  kun  overfor
offentligheden, men også overfor Kongressen."[3]

http://https : //youtu.be/gpvF4CdsLQ8? t = 5298
https://www.rand.org/pubs/research_memoranda/RM4900.html


Mere specifikt afslørede dokumenterne, at USA i hemmelighed
havde  udvidet  sit  engagement
i  Vietnamkrigen  med  bombninger  i
nabolandene  Cambodia  og  Laos  og  med  angreb  på
kysterne  Nordvietnam,  der  ikke  blev  nævnt  i  medierne.
Ellsberg  blev  oprindeligt  tiltalt  for  sammensværgelse,
spionage og tyveri af offentlig ejendom, men tiltalerne
blev senere opgivet, da anklagerne knyttet til retsopgøret
efter  Watergateskandalen  konstaterede,  at  embedsmænd
i Nixon-administrationen havde instrueret personerne, der
havde stået for indbruddet i Watergate-bygningen i at grave
smuds frem om Ellsberg.[4][5]

I juni 2011 blev The Pentagon Papers deklassificeret og
fuldt offentliggjort.[6][7]

Resumé:  Schiller
Instituttet  Konference
Panel 1:
Dårskabens  fremmarch:  Kan
menneskeheden stadig nå
at slukke den nu antændte
lunte til atomkrig?
Den 8. maj 2021 vil gå over i historien som den dag, hvor
stemmer fra hele verden krævede et nyt retfærdigt paradigme
uden fare for atomkrig og sanktioner – og de blev hørt.
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Konferencen med titlen: "Den atlantiske verdens moralske
sammenbrud råber på et nyt Paradigme" samlede talere fra
USA, Europa, Syrien, Afghanistan og Japan, der hver især
beskriver den usikre strategiske situation, som verden er
blevet bragt i. Harley Schlanger var ordstyrer i det første
panel  og  krydrede  dialogen  med  sine  indsigter,  og
udfordrede  endog  i  slutningen  tilhørerne  til  at
"genoverveje,  hvad  man  mener  at  vide".

Helga  Zepp  LaRouche  startede  Panel  1,  "Dårskabens
fremmarch: Kan menneskeheden stadig nå at slukke den nu
antændte  lunte  til  atomkrig?"  med  sin  hovedtale,  "Er
menneskeheden en udødelig art eller dummere end dyr?" idet
hun rettede "en indtrængende appel om at ændre retning" i
forhold til den farlige vej, menneskeheden er slået ind på.
Med udgangspunkt i helheden af de strategiske kriser, som
menneskeheden  står  overfor,  tegnede  Zepp-LaRouche  et
detaljeret  forfærdende  billede  af  den  nuværende
verdensorden, der er omfattet af tre store realiteter, som
truer med udryddelse: 1) atomkrig, 2) pandemi og hungersnød
og 3) en neo-malthusiansk infektion af de hjerner, der
kræver affolkning gennem dekarbonisering af landbrug og
industri, dvs. midlerne til opretholdelse af livet. Hun
skitserede  hurtigt  et  billede  af,  hvor  tæt  vi  er  på
atomkrig, og påpegede hvordan en af de fremprovokerede
kriser, Rusland-Ukraine henholdsvis Kina-Taiwan, kunne være
snubletråden. Idet hun mindede om admiral Charles Richards
udtalelser i februar om behovet for at ændre muligheden af
en atomkrig fra "usandsynlig" til "sandsynlig" modstillede
hun  røsterne  fra  mange  specialister,  f.eks.  Henry
Kissinger,  Peter  Beinart,  Scott  Ritter  og  andre,  der
forklarer, at sådanne krige mod Rusland eller Kina ”ikke
kan vindes" og "er vanvittige"

Zepp-LaRouche, mindede publikum om, at den syriske kardinal
Zenaris  indtrængende  appel  om  at  afslutte  'Cæsar'-
sanktionerne mod Syrien, idet disse sanktioner samt ti års



krig har bragt 90% af befolkningen under fattigdomsgrænsen,
var en af grundene til at afholde denne konference. Sådanne
"ensidige sanktioner" er fuldstændigt "ulovlige" baseret på
folkeretten; de gør intet andet end at "ramme de fattige,"
insisterede hun. Med henvisning til sanktionsspecialisten i
Obama-æraen,  Brian  O'Tooles,  nylige  opfordring  til  at
bringe "smerte-meteret" (hans udtryk) mod Rusland fra 10%
til 70% ved hjælp af sanktioner, påpegede hun, at det i
Syrien betyder millioner af dødsfald. Elitens grovheder,
såsom Madeleine Albright, der sarkastisk bemærkede, at "en
halv million irakiske børns død var dét værd", blev af
Zepp-LaRouche sat i relief i forhold til den nylige "Hunger
Ward"-dokumentar,  der  blev  frigivet  af
Verdensfødevareprogrammets direktør, David Beasley, for at
påvise, at denne påførte sult faktisk "ikke er det værd.”
Hun foreslog, at de døde børns ansigter skulle dukke op i
Albrights mareridt for at hjemsøge hende, indtil hun får
sin menneskelige medfølelse gendannet.

Med sin tredje pointe satte Zepp-LaRouche stigningen på
236% i sult, der blev rapporteret af WFP, de millioner af
COVID-dødsfald,  alvorlige  pandemiske  forhold  i  Indien,
Brasilien  og  andre  steder  i  relief  i  forhold  til
advarslerne i 1972 fra hendes mand, Lyndon H. LaRouche, om,
at den fortsatte anvendelse af IMF’s 'betingelser' for
udviklingslande  på  det  tidspunkt  ville  føre  til  nye
pandemier, krig og en ny fascisme. Det er klart, påpegede
hun spidst, "at man ligger som man har redt". Hun afrundede
dette billede med påtvungen ødelæggelse, idet hun pegede på
de oligarkiske bankmænds nyeste planer for at skabe en
'Great  Reset',  grøn  superboble,  for  at  redde  deres
bankerotte  finanssystem.  Den  akkumulerende  kvantitative
lempelse, pengeindsprøjtning osv. skaber en hyperinflation
som i 1923, men nu på global skala. Igen brugte hun de
kritiske røster mod denne grønne ordning, såsom den indiske
energiminister Raj Kumar Singh, for at demonstrere, at ikke



alle er blevet gale [endnu].

Men verden behøver ikke nødvendigvis at være på denne vej
til  helvede  eller  udryddelse.  Fru  LaRouche  tegnede  et
billede  af  håb,  idet  hun  opfordrede  til,  at
hjælpeorganisationer, US Army Corps of Engineers og andre
enheder,  endelig  vil  opbygge  et  moderne
verdenssundhedssystem.  Trods  alt  blev  der  bygget  et
hospital med 1000 senge på 10 dage i Wuhan, Kina, sidste
år, mindede hun sit publikum om. For at gennemføre alt
dette henviste hun til sin afdøde mand, Lyndon LaRouche, og
hans  plan  om  et  nyt  'Franklin  D.  Roosevelt'-lignende
program:  et  globalt  Glass-Steagall,  hamiltonisk
bankkreditsystem – et Nyt Bretton Woods. Kinas Xi Jinping
har med sin Nye Silkevej vist, at krig og fattigdom kan
overvindes, bemærkede hun. Alt dette kan gøres, hvis der,
som  den  russiske  præsident  Putin  efterlyste  i  2020,
indkaldes  til  et  P5-topmøde  i  FN's  Sikkerhedsråd  (5
permanente medlemmer af FN’s sikkerhedsråd, red.) for at få
nationer til at arbejde sammen om at opbygge dette moderne
sundhedsvæsen,  udvikle  fusionskraft,  have  internationalt
samarbejde i rummet, og "bygge en landsby på Månen og
derefter en by på Mars".

Med  denne  kulisse  af  en  smuk  fremtid  afsluttede  Zepp-
LaRouche  med  det  inspirerende  klip  med  direktøren  for
Emiraternes rumfartsagentur, Sarah Al Amiri, der peger på
billioner af galakser og fremhævede, hvor dumt det er, at
vi ikke udvikler alt dette. Hermed vendte hun tilbage til
sin indtrængende appel og sluttede af med at udfordre os
alle til ikke at være "dummere end dyrene".

 

Dr. Shaaban

Derefter  gav  Dr.  Bouthaina  Shaaban,  politisk  og
medierådgiver for det syriske præsidentskab, en værdig,
lidenskabelig  opfordring:  "Gendan  international  ret:



Respekter Syriens perfekte suverænitet", hvor hun fortalte
tilhørerne, at Syrien i de sidste ti år har 'udkæmpet  en
krig på to fronter'; en på gaden med mennesker ”ledet af
velorganiserede hemmelige styrker”, der siger hvad der skal
gøres; og en anden parallel krig med mediefortællingen, der
vildleder og forvirrer det syriske folk. ”Underlæggelsen af
Syrien er vigtig for vestlige styrker, fordi Syrien. . . er
'kronjuvelen' i den arabiske verden: Derfor afsatte de
milliarder af oliepenge, våben og terrorister til at gøre
jobbet for dem". Hun pegede direkte på den britiske rolle i
disse  aktioner.  Hun  opfordrede  til  ophør  med  ulovlige
sanktioner – en "form for kollektiv afstraffelse af det
syriske  folk".  Og  dog  bemærkede  hun,  at  syrernes
udholdenhed, sammen med andre der har været nødt til at
udholde sanktioner, har vist, ”at vestlig politik. . . har
spillet fallit”. Hun konkluderede, at "vi er vidne til det
gradvise sammenbrud af 500 år gamle vestlige koloniale
imperier og fremgangen af Østens skæbne”.

Der fulgte en livlig udveksling af spørgsmål mellem Dr.
Shaaban  og  fru  LaRouche  efterfulgt  af  både  publikums
spørgsmål og udveksling af ideer og forespørgsler mellem de
to kvinder. På et tidspunkt sagde Dr. Shaaban, at hun meget
gerne  ville  cirkulere  Zepp-LaRouches  hovedtale  "verden
over". Som svar på et spørgsmål om, hvordan hun kan være
optimistisk omkring Syriens fremtid, pegede ministeren på
Syriens 7.000 år kontinuerlige historie, og at landet har
stået over for angreb og trusler før, at det syriske folk
altid  har  været  ”fri  for  uretfærdigheder”.  Fredelig
sameksistens  mellem  flere  religioner  i  Syrien  er  en
egenskab, "som vi får ind med modermælken". Dr. Shaaban
erklærede, at ”dette er tiden for Schiller Instituttet til
at være den førende fortælling; dens noble sag gennem de
sidste 50 år” må og skal sejre.

 

Oberst Black (pens.)



Dernæst var det oberst Richard H. Blacks tur – tidligere
senator for (Virginia), tidligere officer i det amerikanske
marinekorps, og tidligere leder af den amerikanske hærs
strafferetlige afdeling, 'US Pentagon' – til igen, som på
to tidligere Schiller-konferencer, at udfordre publikum til
at "afvise" de "foragtelige" og "afskyelige" handlinger i
den amerikanske regerings navn, der har samarbejdet med og
finansieret al-Qaida-terrorister i Syrien, og fortsætter
med at indføre ulovlige sanktioner. Han leverede også et
detaljeret  billede  af  de  sidste  10  års  krig  og  dens
frygtelige indvirkning på det syriske folk.

Daisuke Kotegawa

Daisuke  Kotegawa,  tidligere  embedsmand  i  det  japanske
finansministerium og tidligere direktør for Japan ved IMF,
havde givet sin præsentation titlen: "Obama-sanktionerne
saboterede  udviklingen  i  Japan  og  Rusland".  I  en  kort
gengivelse af de japansk-russiske forhandlinger i 2012, som
resulterede  i  otte  områder  med  økonomisk,  politisk  og
socialt  samarbejde  mellem  de  to  lande,  demonstrerede
Kotegawa,  hvordan  den  tunge  hånd  af  amerikansk
'sanktionsdiplomati' bragte det russisk-japanske økonomiske
samarbejde  til  afslutning.  I  dette  tilfælde  "pressede
Obamas nationale sikkerhedsrådgiver, Susan Rice, der sammen
med Obama rejste til Japan kort efter Maidan-kuppet i 2014,
den japanske premierminister Abe til "at indføre økonomiske
sanktioner  mod  Rusland".  Med  japanske  banker  truet  af
amerikanske repressalier for eventuelle lån til russiske
virksomheder, ligger projektaftalerne fra 2012 nu næsten
stille.

Caleb Maupin

Sidste  taler  på  dette  første  panel  var  Caleb  Maupin,
journalist  og  analytiker,  grundlægger  af  Center  for
politisk  Innovation:  Maupin  talte  om  "Sanktioner  mod
Syrien,  konflikt  med  Kina:  Hvem  drager  fordel  heraf?"



Maupin gav en stærk bekræftelse af, hvad alle talere før
ham hævdede: De "strafferetlige sanktioner", som USA har
indført, må ophøre. Han havde evnen til at aflive myterne,
idet han citerede detaljerede kendsgerninger om, hvordan
den syriske regering fra 1970'erne til 2011 har forøget den
forventede  levealder,  sænket  børnedødeligheden,  opbygget
infrastruktur og "udslettet" analfabetisme i Syrien. "I
stedet for at blive venner med Syrien, har amerikanske
ledere søgt at styrte Syriens regering", og han bemærkede,
at  "Biden-administrationen  gennemfører  [sanktioner]".
(Senere  i  spørgerunden  langede  Maupin  igen  ud  efter
hykleriet med, at Bidens udenrigspolitik var i strid med
den økonomiske dagsorden, idet han latterliggjorde ham og
sagde, "de venstreorienterede plejede at være anti-krig".)
Han sammenlignede disse syriske kendsgerning med Kina, som
også har "trukket millioner af mennesker ud af fattigdom".
Maupin kaldte Kinas succes med at gå fra at være "en dybt
forarmet" nation til nu en "økonomisk supermagt" for "en af
de smukkeste historier i det 20. og 21. århundrede". Han
afsluttede med: "Der er kun én menneskelig familie", og
ligesom  fru  LaRouche  udtrykte  han  håbet  om,  at  denne
konference vil uddanne folk til give USA og menneskeheden
en "ny retning".

Sammenfatning af europæiske talere, Panel 1

8.  maj  (EIRNS)  –  Sanktioner  er  kollektiv  straf  mod
befolkningen  –  Dr.  Hans  Koechler,  præsident  for  'Den
internationale Fremskridtsorganisation', der for mange år
siden intervenerede til fordel for Lyndon LaRouche, holdt
en  meget  slagkraftig  tale  imod  ensidige  økonomiske
sanktioner, som han kaldte "en fortsættelse af krig med
andre midler”. Sanktioner er en ny version af asymmetrisk
krigsførelse med det klare mål at tvinge det udsete land
til underkastelse; en skandaløs og moralsk oprørende form
for middelalderlig belejringskrig, som har vundet indpas i
vores moderne verden. Dr. Koechler kom flere gange tilbage



til eksemplet med Irak, hvor de totale sanktioner, der blev
gennemført indtil den endelige invasion af landet, udgjorde
en  af  de  mest  alvorlige  internationale  forbrydelser  i
historien efter Anden Verdenskrig, med hundredtusinder af
mennesker som døde.

Dr. Koechler undsagde den "skandaløse situation" i det
internationale retssystem, som er utilstrækkelig til at
håndtere  disse  situationer.  FN’s  kollektive
sikkerhedssystem er heller ikke i stand til at beskytte
suveræniteten på grund af vetoretten, der tillader en eller
en  gruppe  permanente  stater  at  kapre  Sikkerhedsrådets
politik.

Han fordømte den situation, hvor den mest magtfulde nation,
USA, i stigende grad arrogant har tiltaget sig selv magten
til at gennemføre sanktioner i egen interesse. Vi har her
at gøre med en imperialistisk krænkelse af suverænitet i
fuldstændig modstrid med folkeretten, sagde han. 'Caesar'-
sanktionerne mod Syrien, der følger efter ti års krig mod
dette  land,  er  en  forbrydelse  imod  menneskeheden.  De
“afslører en holdning af arrogance og selvretfærdighed, der
er typisk for imperialistisk herredømme”.

Dr. Koechler opfordrede folk til at mobilisere det romersk-
katolske  og  andre  kirkesamfund  for  at  presse
statsoverhovederne til [at ændre] overbevisning, blandt dem
Biden, selvfølgelig, for at få dem sat i bevægelse.

Verdensregering? Et bidrag fra Rusland og Kina — Wilfried
Schreiber,  forsker  ved  World  Trends  Instituttet  for
International Politik, i Potsdam, efterfulgte Dr. Koechler
og fortsatte diskussionen om problemerne i den nuværende
verdensorden.

Efter at have højtideligholdt den 8. maj med sejren over
nazismen og Sovjetunionens bidrag til denne sejr, fordømte
han den farlige nuværende tendens, hvor had og ondskab hver
dag  udøves  over  Rusland  af  massemedierne.  76  år  efter



krigens afslutning er situationen langt ”farligere end i
Den  kolde  Krig  på  grund  af  de  enorme  teknologiske
fremskridt  de  sidste  30  år”.

Prof. Schreiber understregede dog det positive bidrag til
at løse denne situation i erklæringen fra de russiske og
kinesiske udenrigsministre efter mødet i Guilin i marts.
Første signal i denne erklæring, at Kina og Rusland ikke
accepterer  Vestens  "regelbaserede  orden".  For  prof.
Schrebier  opfattes  denne  "fuldkommengørelse  af  vestlige
værdier"  som  en  neokolonialistisk  påstand,  en  slags
strukturel racisme.

Det andet signal er, at netop selvsamme mangfoldighed i
verden kræver samarbejde og dialog, ved at sætte forskelle
til side og arbejde hen imod en fælles sikkerhed. I denne
søgen  efter  en  fælles  og  juridisk  international  orden
tildeles  FN-organisationen  den  centrale  rolle.  Ikke
overherredømme eller den stærkes ret, men et fælles ansvar.

Refleksioner over en ny udenrigspolitik – Eric Denécé,
direktør ved Det franske center for Efterretningsforskning
(CF2R), kritiserede dybt den franske udenrigspolitik, der
siden  00'erne  i  stigende  grad  kom  under  amerikansk
indflydelse, især i udenrigsministeriet, hvor en håndfuld
diplomater med amerikanske neokonservative idealer har kørt
løbet.

Han foreslog en række ændringer for at genskabe Frankrigs
mistede internationale troværdighed og dets evne til at
spille en gavnlig formidlende rolle i forhold til verdens
"modsætninger". Hovedsageligt ved at øge sin uafhængighed
og ekspertise inden for efterretning, militær og økonomi.
Frankrig skal genbalancere sit forhold til USA på grund af
sidstnævntes  bekymrende  fremmarch  mod  overherredømme;
aggressiv og uansvarlig politik i Irak, Syrien og dets
støtte til radikal islamisme i det arabiske forår.

Han  fordømte  også  i  vid  udstrækning  det  "økonomiske



svindelnummer", som USA udsætter sine allierede for, gennem
et  helt  arsenal  af  metoder  for  at  opnå  herredømme  på
verdensmarkederne.  Blandt  de  overnationale  sanktioner,
hvorigennem kampen mod korruption er blevet kapret for at
afpresse milliarder af euro fra franske virksomheder. Vi
kan ikke acceptere en sådan praksis fra en "allieret".
Denécé er gunstigt indstillet i forhold til at trække sig
ud af NATO's integrerede kommando.

Endelig ville han gå ind for en reform af EU, fordi den
forhastede udvidelse til Østeuropa førte til en for stor
indflydelse fra USA og imod Rusland. Han ønsker at genskabe
traditionelle franske bånd til Rusland, Kina og Afrika.

Afghanistan og den Nye Silkevej – Historisk set ligger
Afghanistan ved korsvejen af den historiske silkevej, hvor
forskellige kulturer og samfund fra hele verden mødtes og
udvekslede ideer og varer med hinanden, rapporterede Sayed
Mujtaba Ahmadi, ministerråd ved Afghanistans ambassade i
Canada.

I dag arbejder Afghanistan hårdt med de pågældende lande
for  at  genoplive  Silke-  og  'Lapis  Lazuli'-ruterne.
Afghanistan integrerer Bælte- og Vejinitiativet, herunder
den operative drift af gasrørledningen mellem Turkmenistan,
Afghanistan,  Pakistan,  Indien  (TAPI)  og  også  CASA-1000
(Centralasien  og  Sydasien).  Sidstnævnte  er  en  el-
transmissionslinje. Chabahar-havnen vil bidrage til at øge
handel, transport, transit og samarbejde mellem regionale
og andre regioner.

Afghanistan ligger centralt i forhold til Den persiske
Golf,  Det  kaspiske  Hav  og  Centralasien,  som  omfatter
verdens tre største kulbrinte-reserver. Ved at udnytte sin
geostrategiske position såvel som mineral- og energirigdom
har landet et stort potentiale til at spille en vigtig
rolle i stabiliseringen af Mellemøsten og verden ved at
etablere Afghanistan som en økonomisk bro mellem Sydasien



og  Centralasien,  Mellemøsten,  Europa,  Canada,  USA  og
derudover.

Dette er vores perspektiv for den økonomiske udvikling af
Afghanistan i forhold til den Nye Silkevej, konkluderede
hr. Ahmadi.

Spørgerunden

Der  fulgte  en  times  udveksling  af  spørgsmål  og  svar,
spændende  over  en  skala  fra  hvad  man  skal  gøre  ved
sanktionerne, er der andre internationale veje at gå for at
få dem løftet, over hvorvidt USA kan ødelægge Kina-Rusland-
alliancen, til historien om den regelbaserede orden; men
kun  ét  spørgsmå  berørte  let  risikoen  for  atomkrig.  Et
spørgsmål til Helga om, hvordan man bygger det globale
sundhedssystem, som hun har opfordret til i Sydvestasien,
gav hende muligheden for at fremhæve , hvorfor der ikke har
rejst sig et ramaskrig; denne pandemi burde afgjort have
fået nationer til at arbejde sammen, men desværre har det
ikke vist sig sådan. Faren for atomkrig er heller ikke
blevet anerkendt. Hun sagde slagfærdigt, "vi er nødt til at
skære igennem umoraliteten".

En spørger ville vide, om der var nogen måde at få kardinal
Zenari til at tale i Den amerikanske Kongres. Helga sagde,
at dette ville være en meget nyttig ting at gøre, og hun
opfordrede deltagerne til at få deres kirkesamfund og andre
trossamfund  til  at  kræve  dette.  Vi  har  brug  for  et
offentligt  oprør.

Helga  Zepp-LaRouches

https://schillerinstitut.dk/si/2021/05/schiller-instituttets-konference-den-8-maj-2021-uddrag-af-helga-zepp-larouches-hovedtale/


hovedtale ved
Schiller  instituttets
konference den 8. maj 2021
(uddrag  på  dansk  og  hele
talen på engelsk)
Uddrag af Helga Zepp-LaRouches hovedtale (Læs hele talen på
engelsk nedenunder):

”Vi  afholder  denne  Schiller  Institut-konference  med  en
indtrængende appel til så mange mennesker som muligt, om at
hjælpe  med  at  ændre  den  retning,  som  den  politiske
situation har lige nu. Fordi vi i løbet af meget kort tid –
meget kortere end nogen sandsynligvis er klar over – er på
en kurs mod potentiel udryddelse af civilisationen. Det er
ikke klart, hvor den større fare kommer fra; faren for
atomkrig, faren for en pandemi, der går ud af kontrol i
kombination med en verdensomspændende hungersnød, eller fra
en neo-malthusiansk virus, der har plaget hjernen hos så
mange mennesker, hvor det ikke er klart, om de er mere
ivrige efter at ødelægge industrisamfundet, eller om de er
villige instrumenter for den geopolitiske konfrontation med
Rusland og Kina.

”Så lad os starte med faren for en atomkrig. Det er ikke
kun én udløsende faktor, én strategisk krise. Det er den
samlede  spænding  mellem  USA,  det  såkaldte
”Globalbritannien",  NATO,  og  i  stigende  grad  også  Den
europæiske Union, og Rusland og Kina. Det bliver så stort,
at en hvilken som helst krise rundt om i verden kan blive
udløserpunktet. Det kan være en krise med Rusland over
Ukraine, der går ud af kontrol, eller med Kina over Taiwan.
Det er alarmerende, og det burde skræmme jer alle sammen,
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at flere og flere mennesker – selv så usandsynlige som
Henry Kissinger, der ikke lige har været en ven af vores
organisation,  som  har  alt  at  gøre  med  det  berygtede
NSSM-200-,  som  han  skrev,  da  han  var  national
sikkerhedsrådgiver  i  1974  [hvor  han  krævede
befolkningsreduktion  i  udviklingslande,  der  har
naturrigdomme, som USA har brug for, så de ikke selv gør
brug af dem red.]. At han var fjende og modstander af alt,
hvad Lyndon LaRouche og hans bevægelse stod for. Men selv
Kissinger advarer nu om, at spændingen mellem USA og Kina
bliver så altomfattende for hele verden, at den kan føre
til et Ragnarok-lignende militært sammenstød, der udrydder
menneskeheden i løbet af en begrænset periode. Det sagde
han for omkring en uge siden.

”Derefter  orienterede  chefen  for  den  amerikanske
strategiske kommando, admiral Charles Richard, for nylig i
februar Pentagon om, at de skulle ændre sandsynligheden for
atomkrig fra "ikke sandsynligt" til "meget sandsynligt”.
Han gentog dette for nylig foran Kongressen. For bare to
dage  siden  havde  New  York  Times  en  artikel  af  Peter
Beinart, som sagde, at Biden-politikken over for Taiwan
virkelig er hensynsløs, og at vi er meget tæt på krig,
primært fordi demokraterne allerede sidste år havde forladt
et-Kina-politikken.  Biden  modtager  nu  udsendinge  fra
Taiwan,  som  han  gjorde  ved  sin  indsættelse.  Derefter
citerer artiklen historikeren Graham Allison, der mener, at
der er en fare for en Thukydid-fælde [den konflikt der
oftest følger, når en ny magt udfordrer en etableret magts
overherredømme – berlingske.dk], som sagde, at folk skal
forstå, at Kina ville være mere villig til at gå i krig end
at acceptere at miste Taiwan. I lyset af Kinas historie er
dette meget sandsynligt. Hvis det ville komme til en sådan
krig, i betragtning af at Kina har 39 luftbaser omkring
Taiwan regionen, og USA har kun to, ville USA tabe enhver
konventionel  krig.  Hvis  USA  ville  tænke  på  at  bruge

http://berlingske.dk/


atomvåben i regionen, er der fare for, at det vil blive til
en global atomkrig…

”Den 21. marts sagde admiral Philip Davidson, lederen af 
USA’s  Indo-Stillehavskommando,  at  vi  skal  absolut  være
parat  til  at  udkæmpe  og  vinde  en  sådan  krig,  hvis
konkurrence  bliver  til  konflikt.  Derefter  udtalte  den
amerikanske kommandør for Stillehavsflåden, admiral John
Aquilino,  der  vil  erstatte  admiral  Davidson  i  hans
stilling, at vi er meget tættere på en sådan krig end de
fleste tror. Og H.R. McMaster, den tidligere nationale
sikkerhedsrådgiver for Trump, sagde, at den farligste tid
efter hans opfattelse er perioden mellem Det kinesiske
Kommunistpartis  kongres  senere  på  året  og  vinter-OL  i
Beijing næste år. Så er det virkeligt meget tæt på. Taiwans
forsvarsminister  har  allerede  meddelt,  at  de  nu  vil
masseproducere langtrækkende missiler, der er i stand til
at ramme dybt ind i det kinesiske fastland.”

Helga  Zepp-LaRouche  belyste  derefter  på  samme
rystende detaljeret vis den lignende fare for krig over
Ukraine;  USA's  illegale  og  dødbringende  ensidige
sanktionspolitik, hvor hun især pegede på Syrien og Yemen;
den  ødelæggende  fødevarekrise,  der  truer  millioner  af
mennesker, og kraftige stigning i pandemien i Indien, som
betyder, at der er en fare for mange nye mutationer.

Hun sluttede således:

”Hvad skal der gøres? Der er en løsning, men det er vigtigt
at tage alle disse problemer op samtidigt, for når man har
en  systemisk  krise  som  den  jeg  beskriver  med  disse
forskellige elementer, er det ikke nok at løse lidt af den
ene og lidt af den anden krise. Man må skabe et helt andet
system. Præsident Putin opfordrede i januar 2020 til et
hastemøde  mellem  de  fem  permanente  medlemmer  af  FN’s
Sikkerhedsråd. Jeg mener, at det er hvad der absolut må
ske nu. Et sådant topmøde burde indkaldes på grund af faren



for 3. verdenskrig, en pandemi ude af kontrol, en global
hungersnød  samt  risikoen  for  et  sammenbrud  af  det
finansielle  system.  Det  må  føre  til  en  øjeblikkelig
vedtagelse af følgende program:

”I betragtning af pandemien, er den eneste måde at stoppe
den  og  fremtidige  pandemier  at  skabe  et  globalt
sundhedssystem,  der  betyder  et  moderne  sundhedsvæsen  i
hvert enkelt land. For hvis man ikke stopper pandemien i
selv det fattigste land på planeten, vil den komme tilbage;
der vil være nye varianter, nye mutationer, som i sidste
ende kan gøre de vacciner, der allerede er distribueret,
forældede. Så vi er i et kapløb med tiden. Vi burde gøre i
hvert  enkelt  land,  hvad  der  blev  gjort  i  Wuhan,  da
pandemien brød ud. Byg hospitaler! Ingeniørtropper kan gøre
det sammen med hjælpeorganisationer. Man bygger et hospital
til 1000 mennesker på en uge. Derefter har disse moderne
hospitaler brug for veluddannede læger og sygeplejersker.
Man  har  brug  for  masser  af  rent  vand;  to  milliarder
mennesker i verden har ingen adgang til rent vand. Man har
brug for masser af elektricitet; dette kan ikke gøres uden
infrastruktur.  Så  opbygningen  af  et  moderne
sundhedssystem i alle lande kan og skal være begyndelsen på
at  overvinde  udviklingslandenes  underudvikling  for
bestandig.

”Vi er nødt til at have et program for at komme global
fattigdom til livs, nøjagtigt hvad Franklin D. Roosevelt
havde til hensigt, da han opfordrede til etablering af et
Bretton Woods-system, hvilket aldrig blev gennemført på
grund af hans alt for tidlige død. Men nu har vi brug for
lige  nøjagtig  dette.  Det  skal  starte  med  en  global
Glass/Steagall-bankopdeling, som derefter må følges op af
oprettelsen  af  et  hamiltonisk  nationalt  banksystem
[baseret på USA’s første finansminister Alexander Hamiltons
model] i alle lande. Vi har brug for et kreditsystem, som
derefter kan blive til et nyt Bretton Woods-system. Så kan



vi  finansiere  udvidelsen  af  den  Nye  Silkevej  ind  i
Sydvestasien. Det er muligheden for at overvinde død og
sult i Syrien, Yemen, Afghanistan, og Irak; løsningen er
indlysende. Da præsident Xi Jinping var i Saudi-Arabien,
Iran og Egypten i 2015, tilbød han at udvide den Nye
Silkevej ind i hele regionen. Schiller Instituttet har
udarbejdet et omfattende program for hele regionen, der kan
vedtages ved et sådant topmøde med FN’s Sikkerhedsråds fem
permanente medlemmer. Det vedtages, og så arbejder alle
Sydvestasiens store naboer sammen – Rusland, Kina, Indien
og USA og de europæiske lande er enige om at samarbejde om
genopbygningen af denne region, som er blevet ødelagt af
disse endeløse krige. Derefter skal den Nye Silkevej med
dette internationale samarbejde, herunder andre lande som
Japan,  Indien,  Sydkorea  naturligvis  være  involveret  i
genopbygningen af Afrika.

”Vi er nødt til at erstatte geopolitisk konfrontation med
et lynprogram for samarbejde om udvikling af fusionskraft,
hvor der i den seneste periode er sket store gennembrud…. I
stedet  for  at  udvide  den  geopolitiske  konfrontation  i
rummet, bør vi have internationalt samarbejde om at bygge
en landsby på Månen og snart en by på Mars….

Hubble-teleskopet opdagede, at der mindst er to billioner
galakser. Jeg vil gerne have, at man virkelig fokuserer på
den tanke, og så tænk hvor dumt det ville være, at vi, som
en menneskelig art, der er den eneste art, som potentielt
kan blive en udødelige art på grund af vores kreative
fornuft, ødelægger os selv i en atomar ødelæggelse. Jeg
synes, vi skal bestræbe os på ikke at opføre os dummere end
dyrene, for der er ingen dyreart, som nogensinde ville
udvise en sådan adfærd. Mange tak.

Hele talen på engelsk:

I greet all of you, wherever you may be around the world.

I’m  telling  you  that  we  are  conducting  this  Schiller



Institute  conference  with  an  urgent  appeal  to  as  many
people as possible, to help to change the direction in
which the political situation is going right now. Because
we are on a course which, in a very short period of
time—much shorter than anybody is probably realizing—we are
on a course of potential extinction of civilization. It’s
not clear where the greater danger comes from—the danger of
thermonuclear war, the danger of a pandemic going out of
control in combination with a world famine, or with a neo-
Malthusian virus which has beset the brains of so many
people, where it is not clear if they are more eager to
destroy the industrial society, or if they are willing
instruments  of  the  geopolitical  confrontation  against
Russia and China.

So, let’s start with the danger of thermonuclear war. It’s
not just one trigger point, one strategic crisis. It is the
overall tension between the United States, the so-called
Global Britain, NATO, and increasingly also the European
Union, with Russia and China. It’s becoming so big that any
one of the crises around the globe could become the trigger
point. It could be a crisis with Russia over Ukraine going
out of control, or with China over Taiwan.

It is alarming, and it should alarm all of you that now
more  and  more  people—even  so  unlikely  ones  like  Henry
Kissinger,  who  has  been  not  exactly  a  friend  of  our
organization, which has everything to do with his infamous
NSSM-200 paper which he wrote when he was National Security
Advisor in 1974, that he was the enemy and adversary of
everything Lyndon LaRouche and his movement stood for. But
even Kissinger is now warning that the tension between the
United States and China is becoming so all-engulfing for
the whole world that it could lead to an Armageddon-like
military clash, extinguishing mankind “in a finite period
of time.” This he said about a week ago.

Then the commander of the U.S. Strategic Command, Admiral



Charles Richard, in February informed the Pentagon that it
should  change  the  likelihood  of  nuclear  war  from  “not
likely” to “very likely.” He repeated that in front of the
Congress recently.

Just two days ago, the New York Times had an article by one
Peter  Beinart,  who  said  that  the  Biden  policy  towards
Taiwan is truly reckless, that we are very close to war,
mainly because the Democrats have abandoned the One-China
policy already last year. Biden is now receiving envoys
from Taiwan, as he did for his inauguration. Then, the
article quotes Graham Allison, the historian who thinks
that a danger of a Thucydides trap exists, by saying that
people have to be clear that China would be more willing to
go to war than accept losing Taiwan. In light of the
history of China, this is very likely.

If it would come to such a war, given that China has 39 air
bases around the region of Taiwan, [and] the United States
has only two, the United States would lose any conventional
war. If it would think of using regional nuclear weapons,
the danger is that it would go into an all-out global
nuclear war. I advise those people who don’t think that
that is true, to read the papers by Ted Postol over the
difference  between  conventional  and  thermonuclear  war,
where it is the logic that once you use one nuclear weapon,
all will be used.
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We  are  on  a  course  toward  potential  extinction  of
civilization—in  a  time  frame  much  shorter  than  almost
anyone realizes.

And also to listen to what Tulsi Gabbard said recently in
an interview with Tucker Carlson, where she said that to
have  this  geopolitical  confrontation  with  Russia  is
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completely crazy. Russia has “thousands of nuclear weapons”
which, in a conflict, would hit every U.S. city “in less
than 30 minutes.” This would bring about “excruciating
death and suffering” over the American people; millions
would lose their lives, and “flesh would be burned from
their bones.” That would be the end of the world, and this
could come much sooner than anybody thinks.

Also, the Australian press is warning that Taiwan may be a
trigger for a catastrophic war, and that is not just a
question of if, but when, that China has become the enemy
for no other reason than it has dared to eclipse the U.S.
as the most powerful economy.

On March 21st, Admiral Philip Davidson, the head of the
[U.S.] Indo-Pacific Command, said we must be absolutely
prepared to fight and win such a war, should competition
turn into conflict. Then, the U.S. Pacific Fleet commander,
Admiral John Aquilino, who will replace Admiral Davidson in
his position, said we are much closer to such a war “than
most  think.”  And  [H.R.]  McMaster,  the  former  National
Security Advisor to Trump basically said the most dangerous
time in his view is the period between the Congress of the
Chinese Communist Party later this year, and the Winter
Olympics in Beijing next year. So, that is, indeed, very
close. The Taiwan Defense Minister already announced that
they will now mass produce long-range missiles capable of
striking deep into the inside of the Chinese mainland.

So, the situation around Taiwan could be the trigger point
for a global war. But so could the situation over Ukraine.

Now,  with  the  developments  in  Ukraine,  you  had  an
escalation  in  the  recent  years  of  an  incredible
demonization of President Putin. But it has nothing to do
with Crimea, because as Putin correctly said, if it would
not have been Ukraine, they would have found some other
reason.



The narrative of what is going on with Russia, Ukraine,
Crimea is completely upside-down. It did not start with the
so-called annexation of Crimea; it started with the EU
Association Agreement for Ukraine at the end of 2013, which
was rejected for good reasons. Then, that led quickly to
the demonstrations on the Maidan, which escalated into the
coup, leading to a Nazi coup, in February 2014. As a
consequence of that coup—Victoria Nuland is now again in a
position in the State Department—you had the development
where the people of Crimea voted to join Russia.

You have right now [U.S. Secretary of State Antony] Blinken
and Nuland in Ukraine. This is a very dangerous game,
because they’re there to further the building of U.S. bases
in Ukraine to support the demand by the Ukrainians to join
NATO. That is reaching, then, a point where Putin has
recently said that people in the West should not cross red
lines, because if it would occur, “the response would be
asymmetric,  swift,  and  tough.”  Russia  is  a  nuclear
superpower, and this could lead, if it would be provoked to
answer in such a way, to the annihilation of mankind.

Scott  Ritter,  who  warned  that  the  “weapons  of  mass
destruction” were a fake story in Iraq, recently commented
on the DEFENDER-Europe 21 large maneuvers, which are going
on right now along the Russian border. He basically said
that all that this demonstrates is that NATO is absolutely
inferior compared to the Russian troops in a conventional
way; that therefore, the danger would be that if it comes
to a conflict, it could go nuclear. There was a RAND
Corporation study in 2016 entitled War with China; Thinking
Through the Unthinkable, in which they basically say it
would be better to have the war with China now, than in ten
years, because the gap will close and China would probably
win such a war later on.

The  same  RAND  Corporation  had  a  study  in  2019
called  Extending  Russia:  Competing  from  Advantageous
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Ground, which is a 354-page piece in which they describe
how one should overextend Russia economically, militarily,
and propaganda-wise: Number one, conduct economic warfare.
Hinder the oil exports; block export of natural gas; block
the  construction  of  pipelines,  such  as  Nord  Stream  2;
escalate sanctions; escalate the brain drain. Escalate the
situation with Ukraine; bring lethal weapons to Ukraine;
support the rebels in Syria; topple Lukashenko; increase
the cost for Russia in the South Caucasus; go for a color
revolution in Moldavia. Discredit the election process in
Russia, like [with] Navalny; cause unrest in Russia, go for
a color revolution. Put military bombers, missiles at the
border to cause permanent stress for Russia. Provoke Russia
into a costly arms race. Now, if you listen to that so-
called  study,  you  have  the  exact  script  for  about
everything  that  happened  in  the  last  two  years.

This conference actually was caused to happen by the urgent
appeal by Cardinal [Mario] Zenari from Syria, where he has
issued a call saying that as a result of the combination of
ten years of war in which the United States was allied with
al-Qaeda,  al-Nusra,  and  ISIS—these  are  my  words,  not
his—which  was  aimed  to  topple  the  legitimate  elected
government  of  Syria,  the  pandemic,  and  the  co-called
“Caesar sanctions,” we have now a situation where more than
90% of the Syrian population are below the poverty line.

I just should note that the Caesar sanctions are based on
the same kind of fraud as we have seen used as a pretext
for all of these endless wars, like the chemical weapons
supposedly used by the Syrian government which was a fraud
by  the  White  Helmets;  or  the  babies  ripped  out  of
incubators [by Iraqi soldiers invading Kuwait] in 1991,
which was a lie. Then you had the so-called weapons of mass
destruction in Iraq in 2003; the yellowcake from Niger.
This was all a complete lie.

Unilateral sanctions such as these Caesar sanctions are,



from  the  standpoint  of  international  law,  completely
illegal. We will hear about that from Professor Köchler
shortly. The only kinds of sanctions which are allowed
would be those which are agreed upon by the UN Security
Council. Otherwise, unilateral sanctions are a form of
warfare,  which  targets  the  poor,  the  old  people,  the
children.  It  is  the  idea  to  drive  the  pain  of  the
population so high because of lack of food and medicine,
that  eventually  it  will  cause  an  uprising  and  conduct
regime change.

Brian O’Toole, who is a senior fellow at the Atlantic
Council and a former advisor to the U.S. Treasury, and he
worked for the CIA, is an expert in so-called “behavior
economics,” He said that this is a strategy to raise the
“pain meter”—what an insane expression. For Russia, it
would only be 10% of this pain meter, and it would be
important to drive it up to 70% by cutting Russia off of
SWIFT,  the  connection  to  the  international  financial
system,  and  to  cut  off  Sberbank  from  financial
transactions.

For Syria, a continuation of these Caesar sanctions means
the deaths of many thousands, maybe millions of people. But
the  people  who  are  conducting  this  say  literally,  “So
what?” I’m not exaggerating! [Former Secretary of State]
Madeline  Albright  said  on  a  “60  Minutes”  program  with
Leslie Stahl, that the half million children who died in
Iraq as a result of the sanctions—these were children under
the age of 5!—she said, “I think that is a very hard
choice, but the price, we think, the price is worth it.”
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Ravenous locust swarms threaten the food supply of the
entire East African region. The UN Food and Agriculture
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Organization says the crisis is far from over.

David Beasley, the head of the UN World Food Program, just
made  a  documentary  about  the  famine  in  Yemen,  called
“Hunger Ward,” which I would urge everybody to watch. He
showed how in Yemen, there were little girls with arms as
thin as my finger. They had hollow eyes and their skin was
like parchment because of the starvation process. But I
think Mrs. Albright should have nightmares every single
night where each of these 500,000 dying children from Iraq
look at her and haunt her, looking at her with their dying
eyes, and this would continue until this woman has a human
feeling.

The situation is much worse, because according to the UN
World Food Program, the new report they published, 2021
Global Report on the Food Crisis, says 55 nations are in
extreme need of food. And Syria, because of the sanctions,
the war, the depreciation of their pound, there is now a
very high number of food-insecure people. The food prices
from December 2019 until 2020 increased by 236%.

That means that all together in all of these nations—40
nations—34 million people are in acute danger of starvation
in the coming months. Beasley, at the SIPRI—the Stockholm
International  Peace  Research  Institute—called  on  all
nations to mobilize urgent support to avert mass deaths of
millions of people. Actually, a number of people which is
very quickly going to be as much as all of World War II
deaths. He mentioned that UN Security Council Resolution
2417 was passed unanimously in 2018, and that resolution
states very clearly that hunger cannot be used as a weapon
of war. There are, right now, 155 million people in acute
food  insecurity.  These  people  are  in  countries  like
Afghanistan, the Democratic Republic of Congo, Ethiopia,
Haiti, northern Nigeria, South Sudan, Sudan, Syria, Yemen,
Zimbabwe.

https://www.hungerward.org/
https://www.wfp.org/publications/global-report-food-crises-2021
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A COVID-19 patient in Chernivtsi, Ukraine, May 4, 2020.

The  COVID-19  pandemic  in  India  has  already  officially
caused 238,000 deaths. But according to experts, it is 5 to
10 times higher, because they count only the people who die
in hospitals, not the people who die in the countryside.
The  few  planeloads  of  aid,  which  are  being  sent  by
international countries, is just a drop in the ocean. The
head of the African CDC said that they are horrified by
looking at India, because most of the vaccinations which
came to Africa were produced there, and now with the crisis
exploding in India, they are worried that no more vaccine
is coming. It is also clear that we are looking at mass
deaths in Brazil and many other places.

If you look at this picture as a totality, and that is what
we have to do, the chickens are coming home to roost. We
are now at the exact point Lyndon LaRouche predicted in
1971 when Nixon destroyed the old Bretton Woods system and
went  on  a  course  of  monetary  liberal  policies.  Lyndon
LaRouche at that point said that if you continue on this
course, it will come to a point where you are faced with
the danger of a new depression, the danger of war, and the
danger  of  a  new  fascism.  My  late  husband  was  also
absolutely correct when he warned already in 1973 that the
IMF conditionalities would mean that new pandemics would
come  and  that  would  eventually  be  a  total  threat  to
civilization.

The financial system is about to blow. We are looking at a
situation where, after the 2008 systemic crisis, nothing
was done to remedy the root causes, but just quantitative
easing and pumping money by the trillions, and now we are
looking at the potential of a hyperinflationary blow-out
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like it was in Germany in 1923. In 1923, the Reichsbank
printed money to pay the war debt and the reparations.
First you didn’t see much of it, but then in November 1923,
it exploded, and became the complete expropriation of the
life work of the people.

Yesterday, Bank of America put out a report saying that we
have just a “transitory hyperinflation.” This is visible
because all the commodity prices are going up, but this
will soon translate to an increase in consumer prices. “A
transitory hyperinflation” is as much as being a “little
bit  pregnant.”  However,  that  hyperinflation  is  the
necessary  result  of  all  of  this  policy  of  further
speculation in the last period, is known to all the big
players. And this is the real reason why they are betting
to create one last super-bubble by going for the Great
Reset, the Great Transformation of the decarbonization of
the world economy, the Green New Deal. It is the illusion
that if they pump now in the next ten years another $60
trillion into the financial system, that that would somehow
save their earnings and their system. But it would just
mean a gigantic transfer of wealth again from the poor to
the rich.

This is already on the horizon. It’s happening because the
EU  is  implementing  the  Green  New  Deal,  the  Biden
administration is doing it. While that only threatens the
de-industrialization of the so-called advanced countries,
for the developing countries it means mass death on top of
the crises I already mentioned. The Indian Energy Minister,
Mr. [Raj Kumar] Singh, recently said that the Green deal
may be OK for the industrialized nations, but absolutely
not for the developing sector. Alone in Africa, 800 million
Africans  don’t  have  access  to  electricity.  It  would
mean—and these are my words now—it would mean an absolutely
massive reduction of the population, and it is also clear
that this is their intent.



What  is  to  be  done?  There  is  a  solution,  but  it  is
important to take all these problems at once, because when
you have a systemic crisis like what I’m describing with
these different elements, it is not enough to solve a
little of this and a little bit of that crisis. You have to
create a completely different system. President Putin, in
January 2020, called for an urgent meeting of the Permanent
Five Members of the UN Security Council. I think that is
what must absolutely happen now. Such a summit should be
called because of the danger of World War III, a pandemic
out of control, a world famine, the danger of a blow-out of
the  financial  system.  It  must  lead  to  an  immediate
implementation  of  the  following  program:

Given the pandemic, the only way to stop that and future
pandemics, is to create a world health system, which means
a modern health system in every single country. Because if
you don’t stop the pandemic in even the poorest country on
the planet, it will come back; there will be new variants,
new  strains,  which  eventually  could  make  obsolete  the
vaccines which already have been distributed. So, we are in
a race against time.

We should do in every single country what was done in Wuhan
when the pandemic broke out. Build hospitals! This can be
done  with  the  Army  Corps  of  Engineers,  with  aid
organizations. In one week, one can build a hospital for
1,000  people.  Then,  these  modern  hospitals  need  well-
educated doctors, nurses. You need lots of clean water; two
billion people in the world have no access to clean water.
You need lots of electricity; this cannot be done without
infrastructure. So, the building of a modern health system
in  every  country  can  and  must  be  the  beginning  of
overcoming the underdevelopment of the developing countries
for good.

We have to have a program of global poverty elimination,
exactly as it was intended by Franklin D. Roosevelt when he



called for the Bretton Woods [system], which was never
implemented because of his untimely death. But now, we need
exactly that. It must start with a global Glass-Steagall
banking  separation  which  then  must  be  followed  by  the
creation of a Hamiltonian national banking system in every
country. We need a credit system which then can become a
New Bretton Woods system. Then we can finance the extension
of the New Silk Road into Southwest Asia. The possibility
to  overcome  the  death  and  starvation  in  Syria,  Yemen,
Afghanistan, Iraq, the solution is obvious. When President
Xi Jinping was in Saudi Arabia, Iran, and Egypt in 2015, he
offered to extend the New Silk Road into the entire region.

That program, and the Schiller Institute has worked on a
comprehensive  program  for  the  entire  region,  can  be
implemented in such a P-5 UN Security Council meeting. It
is agreed, and then all the big neighbors of Southwest
Asia—Russia, China, India—all work together and the United
States  and  European  nations  agree  to  cooperate  in  the
reconstruction of this region, which has been destroyed by
these endless wars. Then, naturally, the New Silk Road with
this  international  cooperation—including  other  countries
like Japan, India, South Korea—should all be involved in
the reconstruction of Africa.

We have to replace geopolitical confrontation with a crash
program of cooperation for the development of thermonuclear
fusion  power,  where  in  the  recent  period,  major
breakthroughs have occurred. Once we have fusion power, we
will  have  a  safe  energy  source  for  the  whole  human
population, and we will also tackle the problem of limited
raw materials, because you can separate isotopes with the
fusion torch procedure and create new raw materials. We
have to have international cooperation in space. Rather
than extending geopolitical confrontation into space, we
should have international cooperation to build a village on
the Moon, and soon a city on Mars.
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Sarah Al-Amiri, the 34-year-old UAE Minister of State for
Advanced Technology and Chair of the UAE Space Agency,
inspires the youth of the world with the UAE’s Hope Mars
mission. In a TED talk in 2017, she pointed upward, not to
single stars, but to the hundreds of billions of galaxies
in the universe.

We should listen to the head of the Mars mission and the
head of the Space Agency of the United Arab Emirates, Miss
Al-Amiri,  who  already  some  years  ago  made  a  beautiful
speech  where  she  stuck  her  finger  in  the  air  like
this—please put on the video—people should look at what is
at the end of her finger to see what the sky will tell
them. Can you put on the video, please?

Sarah Al-Amiri  (video): The Hubble Space Telescope was
pointed at a region that small [pointing her finger]. And
it came up with this image. This image, the dots of light
that  you  see  in  these  images  are  not  stars.  They’re
galaxies. There are hundreds of billions of stars in each
one of those dots in that small region of sky that we look
at. [end video]

Zepp-LaRouche: Now, the Hubble Telescope discovered that
there are at a minimum 2 trillion galaxies. I would like
you to really put your mind on that thought, and then think
how stupid it would be that we, as a human species who are
the only species which can potentially be the immortal
species  because  of  our  creative  reason,  that  we  would
destroy ourselves in a thermonuclear destruction. I think
we should have the ambition not to be more stupid than the
animals, because there is no animal species which would
ever conduct such a behavior. Thank you.
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Atomkrig  er  ikke  en
mulighed  –  Mobiliser  for
Schiller  Instituttets
konference d. 8. maj:
”Den  transatlantiske
verdens moralske sammenbrud
råber på et nyt paradigme”
6.  maj  (EIRNS)  —  I  forbindelse  med  organiseringen  af
Schiller Instituttets konference førstkommende lørdag har
arrangører  fra  den  internationale  LaRouche-bevægelse  i
stigende  grad  erfaret,  at  det  slør  af  uklarhed,  som
regeringer og de prostituerede medier har trukket ned over
befolkningerne i de transatlantiske nationer, er begynder
at trevle op. Den snigende ondskab af den malthusianske
'grønne nye deal' trænger ind – til dels på grund af den
vide cirkulation af pjecen "Det store spring tilbage –
LaRouche  knuser  bedraget  med  den  nye  grønne  aftale".
Fremstormen mod militær konfrontation med Rusland og Kina –
af endnu mindre bevæggrunde end de ulovlige og umoralske
krige, der ødelagde Irak, Libyen og Syrien – er baseret på
lignende  løgne,  og  disse  løgne  bliver  i  stigende  grad
tydelige for seriøse mennesker. Selv den krigeriske New
York Times bragte en ledende artikel, der kalder Biden-
administrationens  provokationer  mod  Kina  over  Taiwan
"dumdristig", og at man risikerer en "katastrofal krig". Og
vigtigst af alt spørger forfatteren krigshøgene, hvor mange
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amerikanske liv de er villige til at risikere, idet han
bemærker,  at  højtstående  amerikanske  statsmænd  (nævner
Stapleton Roy og Chas Freeman) nu har advaret om, at en
krig med Kina kunne være med kernevåben.

Medierne får heller ikke frit spil. Caitlin Johnston, der i
sidste måned udsendte en artikel med titlen: "Den stigende
trussel om atomkrig er den mest presserende sag i verden",
rapporterede  onsdag  om  det  modbydelige  interview  med
udenrigsminister Tony Blinken af Norah O'Donnell på CBS '60
minutter den 2. maj, hvor det var umuligt at sige, om
intervieweren eller den interviewede, var mest afskyelig.
Johnston anklager O'Donnell med hendes egne ord, ved blot
at nævne spørgsmålene, som omfattede: "Har du nogensinde
set Kina være så selvsikker eller militært aggressiv?" Og
"Beskriv hvad du ser finder sted i Xinjiang, som resten af
verden  måske  ikke  ser".  Og  ”Kineserne  har  stjålet
forretningshemmeligheder  og  intellektuel  ejendom  for
hundreder af milliarder, hvis ikke billioner, af dollars
fra USA. Det lyder som fjendtlige handlinger”. Betragt
hykleriet når den kinesiske og russiske presse beskyldes
for at være underlagt deres regeringer.

Men krigsfaren er håndgribelig. Blinken er i Ukraine og
diskuterer processen med at bringe Ukraine ind i NATO,
placere krigsmaskinen direkte på Ruslands grænse. Rusland
indkaldte til et møde i FN’s Sikkerhedsråd onsdag for at
fremlægge beviser og vidner om grusomhederne begået af
morderiske  nazi-bander  i  Ukraine  siden  Maidan-
farverevolutionen  i  2014.  Første  stedfortrædende  faste
repræsentant,  Dmitry  Polyansky,  kaldte  dem  "afskyelige
begivenheder, som ingen normal person kan være ligeglad
med". Svaret fra USA og briterne var en fælles erklæring:
"Vi  beklager  dette  bevidste  forsøg  på  at  aflede  det
internationale  samfunds  opmærksomhed  på  Ruslands
igangværende  destabiliserende  aktiviteter  mod  Ukraine
gennem de seneste syv år".



Tilskyndelsen  til  militær  konfrontation  mellem
atombevæbnede magter, repræsenterer sammen med Green New
Deal  den  koordinerede  indsats  for  at  genetablere  det
britiske imperium til sin fordums blodige herlighed, nu med
USA som den "dumme gigant", der tilvejebringer musklerne
til  den  forstyrrede  britiske  hjerne.  Malthusiansk
affolkning er stadig det erklærede mål for den britiske
kongefamilie og dens håndlangere, hvad enten det er ved
krig,  ved  epidemi,  ved  hungersnød  eller  med  tvungen
økonomisk ødelæggelse gennem kolonial plyndring eller dets
moderne form i Green New Deal.

Krisen  er  så  enorm,  at  folk  begynder  at  opgive  den
vrangforestilling, at ”de”, 'the powers that be', ikke vil
lade  en  sådan  katastrofe  ske.  At  skabe  den  krævede
mobilisering af borgere, internationalt, der bryder disse
vildfarelser og aktiverer deres kreative kræfter på vegne
af menneskeheden og vores eftertid, kræver aktivering af de
ideer, der er skabt af Lyndon LaRouche i løbet af de sidste
halvtreds år. Bring så mange du kan til videokonferencen på
lørdag, hvor disse ideer vil blive drøftet af ledere fra
hele verden.

 

Under  trussel  om  krig
organiserer  Schiller
Instituttet  en  moralsk
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renæssance
3. og 4. maj (EIRNS) – I over et halvt århundrede er
menneskeheden blevet truet af den meget reelle mulighed for
selvpålagt  udryddelse  gennem  atomkrigsførelse,  igangsat
enten  forsætligt  eller  ved  et  uheld.  Denne  trussel  er
tiltaget og aftaget under perioder med næsten overhængende
krigsførelse, nogle kendte (den cubanske missilkrise) og
nogle ukendte (alarmen fra september 1983, der indikerede
en amerikansk affyring af fem missiler, som en sovjetisk
oberstløjtnant  på  egen  hånd  besluttede,  var  en  falsk
alarm).

I dag er truslen ekstrem, men kun få har kendskab dertil,
på trods af at admiral Charles Richards, lederen af den
amerikanske strategiske kommando, siger, at der er en "reel
mulighed" for nuklear konflikt med Rusland eller Kina, og
kræver  at  det  "amerikanske  militær  skal  ændre  dets
vigtigste præmis fra 'atomar deployering er ikke mulig' til
'atomar deployering er en meget reel mulighed".

Henry Kissinger – generelt ingen ven af menneskeheden –
advarede den 30. april meget præcist om, at spændingerne
mellem USA og Kina truer med at opsluge hele verden og
kunne føre til et Harmageddon-lignende sammenstød mellem de
to militære og teknologiske giganter. "For første gang i
menneskehedens historie har menneskeheden kapacitet til at
udslette sig selv indenfor en afgrænset tidsperiode".

USA's og NATO's beføjelser til at indføre et "regelbaseret
internationalt system", som det konstant gentages af Biden-
administrationen og de britiske "imperialistiske" talerør,
består nu i at beordre alle nationer til at slutte sig til
USA  og  Europa  for  at  opgive  fossil  brændselsenergi,
højteknologisk landbrug og husdyrbrug samt energiintensiv
industriel  teknologi,  uanset  konsekvenserne  for  deres
befolkninger. Desuden skal de være med til at tæske Rusland
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og Kina, indtil disse teknologiske stormagter falder til
patten.  NATO-eliter  mener,  at  det  at  fremprovokere  en
atomkrig er en risiko, der er værd at tage for at tvinge
deres modstandere til at "dekarbonisere" og skrue tiden
tilbage for industri og energi.

Canada  angribes  nu  af  amerikanske  embedsmænd  som  en
strategisk modstander for at have olierørledninger under
Mackinac-strædet. Tyskland straffes med sanktioner indtil
det opgiver en gasrørledning fra Rusland. New Zealand skal
udvises fra efterretningspartnerskabet "Five Eyes" for ikke
at  erklære  Kina  for  sin  fjende.  Østeuropæiske
regeringsledere skal bøje sig for NATO/britisk geopolitisk
konfrontation  med  Rusland  eller  få  påtvunget
"regimeskifte".

Den dystre virkelighed af denne "store nulstilling" – for
dette er "den faktiske karakter af den store nulstilling –
er, at NATO vil dynge sanktioner og trusler på og udæske
Rusland  og  Kina  til  stormagtskrig,  en  krig  som
menneskeheden ikke vil overleve, snarere end at lade dem
fortsætte med den teknologiske og industrielle udvikling,
som de transatlantiske nationer selv er i færd med at
opgive. Og Kina og Rusland vil ikke acceptere tilbagegang
til ”nul kulstof”.

For drivkraften bag denne trussel skal man dog se på City
of London og Wall Street, de største finansielle giganter
og centralbanker – og der finder man den store svaghed ved
'the Great Reset'. Disse finansielle kræfter kigger lige
ind i et globalt finansielt sammenbrud af en boble af
virksomhedsobligationsgæld og kapitalfinansiering; en boble
på  titusindvis  af  billioner  dollars  og  yderligere
titusinder af billioner i udestående derivater. En dyster
milepæl på vej til dette nedbrud er netop blevet nået, med
sammenbruddet af en meget stor hedgefond ved navn Archegos,
hvilket forårsagede store tab i store europæiske banker; de
ved, at enden er nær, mindre end om et år.



Derfor  føler  storfinansen  i  London  og  Wall  Street  det
presserende  behov  for  at  undslippe  krakket  med  en  ny,
gigantisk boble af "grøn finansiering" – vindmølleparker,
solcelleanlæg,  kulstofkompensationer  og  kreditter  for
spekulation, landmænds "kulstofopdræt", kulstofderivater…
Og du kommer til at betale for det. Hvis du ikke vil det,
kommer deres svaghed for dagen.

Hvis tilstrækkeligt mange borgere og organisationer nægter
og i stedet kræver industriel udvikling for alle nationer,
kan 'the Green New Deal' knuses.

Men mange borgere og ledere i USA og Europa har ikke
længere moral til at efterstræbe industriel udvikling for
udviklingslande, i Afrika og Sydvestasien. De er ligeglade,
eller  gjort  ligeglade  med  den  hungersnød,  udløst  af
pandemien,  der  truer  300  millioner  mennesker  i  år  i
Sydasien og Afrika. Ligeglade med folk, hvis folkesundhed
og hospitalsvæsener er bukket under trykket af COVID-19,
fordi deres nationer mangler den moderne sundhedskapacitet,
som enhver nation bør og skal have. De er selvoptagede nok
til at ignorere en forværret social konflikt, og utroligt
nok, den voksende trussel om global, skæbnesvanger krig.

Schiller Instituttets konference, der afholdes lørdag den
8. maj, på 76-årsdagen for fascismens nederlag i Europa, er
udtænkt  til  at  samle  lederskabet  for  at  afværge
katastroferne og indlede et nyt paradigme for relationer
mellem suveræne nationer til gensidig gavn for alle.

Tilmeld dig videokonferencen, der starter kl. 15:00 dansk
tid: “Den transatlantiske verdens moralske kollaps skriger
på  et  nyt  paradigme.”  Se  programmet  og  tilmeld  dig
på https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210508-con
ference
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Modet af et kreativt sind
1. maj (EIRNS) — Videnskabeligt set er man et fjols, hvis
man tror på tendenser. Man ville også betragte verden i dag
som håbløs:

Diplomater for det britiske imperium, der direkte opfordrer
til  regimeskifte  i  Kina;  sanktionskrig,  som  fortsætter
uophørligt mod Syrien og Iran og udvides imod Rusland og
Kina;  igangværende  militære  provokationer  mod  disse  to
nationer;  ekspanderende  amerikanske  og  andre
regeringsindgreb  mod  indenlandsk  opposition  –  hvis  man
følger  denne  tendens,  fører  det  til  krig  og  nuklear
udslettelse  af  en  stor  del  (eller  alle)  af  planetens
mennesker.

Men mennesker er ikke begrænset til tendenser. Ligesom
videnskabsmandens  sind  opstiller  hypoteser  om  en  ny,
metaforisk årsag, der formidler hvad sanserne kan opfange,
har det modige individ friheden til at skabe, socialisere
og indføre nye gældende principper for samfundet.

I sin præsentation ved LaRouche-Organisationens borgermøde
i  regi  af  Manhattan-projektet  i  lørdags  (se  linket
nedenfor),  besvarede  Helga  Zepp-LaRouche  spørgsmålet,
"Hvorfor er folk ligeglade med lidelsen, der finder sted
omkring dem?" ved at tage sit publikum med på en rejse
gennem de modsætningsfyldte verdensbilleder hos klassikerne
og romantikerne; stræben efter hensigt og aktivitet versus
søgen efter glemsel og fantasi, sand frihed til viden og
formål versus det falske løfte om tøjlesløs frihed. Dagens
kultur,  barbarisk  og  banal,  forvandler  vold  til
underholdning, bedøver sjælen for uretfærdighed og farer i
den nuværende situation, og fratager os den menneskelige
arts smukke potentiale, som vi må kæmpe for.

Efter  Zepp-LaRouches  præsentation  vistes  en  mægtig
videooptagelse af Lyndon LaRouche fra en tale i 1988 på en
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todages anti-eutanasi-konference i Club of Life, hvor han
angreb  den  centrale,  sataniske  fejl  i  Immanuel  Kants
skrifter; det dobbelte synspunkt at selvom videnskabelige
sandheder er opnåelige, kan metoden, hvormed de nås – selve
den kreative proces – ikke repræsenteres på forståelig vis,
og at der ikke findes noget sådant som sandhed i kunst.
Kant antager en grundlæggende adskillelse – hvor en sådan
adskillelse ikke findes – mellem kunst og videnskab, alt
imens  han  i  virkeligheden  fornægter  forståeligheden  af
begge dele.

Det  er  i  kampen  for  menneskekærlighed,  som  driver
forskeren, kunstneren eller statsmanden, at vi finder vores
sande selv.

Tag  dig  tid  i  dag  til  at  se  og  reflektere  over
begivenheden, som giver en forsmag på Schiller Instituttets
konference næste weekend, og brug den inspiration du henter
til at forberede dig på den. Verdens skæbne balancerer på
en knivsæg.

Sammenkædning  mellem
Skandinavien og Europa med
’Bæltet  &  Vejen’  via
Pakistan
Se videoerne her.

STOCKHOLM, 29. april 2021 (EIRNS) – Zoom-webinarmødet i
'Bælte- og Vej-instituttet i Sverige sammen med Pakistans
og Kinas ambassade i Sverige var en ekstraordinær succes.
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Mere end 130 deltagere var til stede, da der var flest
deltagere.  Den  første  del  af  programmet  blev  ledet  af
Pakistans handelsattaché for Sverige, Norge, Danmark og
Finland. Fokus var på 'China Pakistan Economic Corridor'
(CPEC)  og  det  enorme  potentiale  for  europæiske  og
skandinaviske  forretningsinteresser  i  at  investere  i
særlige økonomiske zoner (SEZ), der er forbundet med den
nuværende industrialiseringsfase af CPEC.

Der var velkomstbemærkninger fra Pakistans ambassadører i
Sverige  og  Danmark  og  af  Kinas  ambassadør  i  Sverige.
Udenrigsministeriets webside på kinesisk fremhævede dagen
efter BRIX-begivenheden [Belt and Road Initiative Experts,
red.]  og  trykte  den  kinesiske  ambassadør  Gui  Congyous
hilsener ved begivenheden.

Der  var  adskillige  førende  statslige  agenturer  fra
Pakistan,  såsom  'Board  of  Investment',  samt  regionale
embedsmænd,  der  skitserede  det  store  potentiale  for
investeringer og forretninger på alle områder, i takt med
at den grundlæggende infrastruktur, især elkraft, udbygges.
Der var også vigtige præsentationer fra 'Business Sweden',
'Innovation Norway' og 'Danmarks Handelsråd' for at byde
velkommen  og  yde  støtte  og  hjælp  til  skandinaviske
virksomheder, der er klar til at investere i Pakistan.
Betydningen af Pakistans samarbejde med Kina om BVI blev
fremhævet,  og  mange  forretnings-interessenter  fra  Kina
deltog også.

Anden del af webinaret fokuserede på vigtigheden af Bælte-
og  Vejinitiativet  (BVI),  og  hvordan  Bælte  og  Vej-
instituttet  i  Sverige  fortsætter  med  at  præsentere
sandfærdig og nøjagtig information om BVI, på trods af
bevidst  fordrejning  fra  vestlige  medier  og  andre
institutioner.

Dette afsnit blev ledet af Stephen Brawer, næstformand for
Bælte- og Vej-instituttet i Sverige og BRIX’s ansvarlige



leder  for  webinarer  og  seminarer.  Hans  indledende
bemærkninger opsummerede tre af de vigtigste punkter om BVI
som  en  global  udviklingspolitik,  der  er  åben  for  alle
nationer, og nødvendigheden af at fjerne ekstrem fattigdom
på  verdensplan,  hvilket  er  opnået  i  Kina  i  2020.  Han
bemærkede også vigtigheden af den Westfalske Fredstraktat
fra  1648,  som  et  princip  for  samarbejde,  hvor  andres
interesser er primære, i modsætning til kun at tjene egne
interesser, dvs. geopolitik.

Der var fire talere på eftermiddagsmødet. Professor Michele
Geraci fra Italien pegede på forrangen af de kommercielle
forhold bag de meget diskuterede og dramatiske geopolitiske
kontroverser. Henry Tillman fra Storbritannien rapporterede
fra sine egne undersøgelser om den skyhøje vækst i den
kinesiske farmaceutiske industri på kun et år, der viser
hvordan Kina og Indien nu er de vigtigste leverandører af
vaccine til verden, alt imens USA og Europa har begrænset
deres leverancer til deres hjemmemarkeder. I Storbritannien
er  hele  vaccineproduktionen  100  procent  forbeholdt  den
britiske befolkning.

Dr. Maria Sultan fra Pakistan placerede CPEC i det globale
landskab af containerhandel og digitale transmissioner, der
udviser  enorm  vækst  i  korridorerne  i  Asien-Europa  og
Stillehavsområdet  med  de  pakistanske  havne  Karachi  og
Gwadar som centrale. Hussein Askary fra BRIX fremhævede
'Health Silk Road' som den eneste mulige tilgang til at
imødegå  de  nuværende  og  fremtidige  pandemier  og
tilvejebringe den nødvendige infrastruktur til et moderne
sundhedssystem.

Deres  præsentationer  fokuserede  detaljeret  både  på  de
forretningsmuligheder, der opstår i Asien og rundt om i
verden, især i lyset af COVID-pandemien, samt farerne på
grund  af  løgne  og  vildledende  fremstilling  af
virkeligheden.



Se linket til invitationen til begivenheden.

Se videoerne her.
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